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Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: ggl\i\SAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZI

Sede: Via GRIMMITA n. SNC CASTELNUOVO CILENTO (SA)
Capitale sociale: 448.000
Capitale sociale interamente versato: si
Codice CCIAA; SA
Partita IVA: 04162680658
Codice fiscale: 04162680658
Numero REA: 347093
Forma giuridica: Societ” per azioni
Settore di attivit” prevalente (ATECO): 351100
Societ” in liquidazione: no
Societ” con socio unico: no

Saciet sottoposta ad altrui attivit™ di direzione e

coordinamento; "°

Denominazione della saciet” o ente che esercita I'attivit™
di direzione e coardinamento:

Appartenenza a un gruppo: no
Denominazione della societ” capogruppo:
Paese della capogruppo:

Numero di iscrizione all'albo delfe cooperative:

Stato patrimoniale

— T — T Bi23020 BIi22009 ]




" Bi23008

Stato patrimoniale

Attivo

A} Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Parte richiamata 0 0
Parte da richiamare 0 0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) 0 0
B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

1) costi di impianto e di ampliamento 0 0
2) costi di sviluppo 0 0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dellingegno 0 0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 0 0
5) avviamento 0 0
6) immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
7) altre 0 1.547
Totale immobilizzazioni immateriali 0 1.547
I - Immobilizzazioni materiali

1) teyreni e fabbricati 5.242 5.242
2) impianti e macchinario 1.271.349 1.370.870
3) attrezzature industriali e commerciali 0 0
4) aliri beni 3.801 4.453
5) immobiiizzazioni in corso e acconti 0 0
Totale immobilizzazieni materiali 1.280.392 1.380.565
IIT - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in

a) imprese controllate 0 t]
b} imprese collegate 0 0
¢) imprese controllanti 0 0
d) imprese sottoposte al controllo delle contrallanti 0 0
d-bis) altre imprese 1.000 1.000
Totale partecipazioni 1.000 1.000
2) crediti

a) verso imprese controllate

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese controllate 0 0




b) verso imprese collegate

esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese collegate 0 0
c) verso controllant

esigibili entro lesercizio successivo 0 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso controllanti 0 0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controilanti

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 g
d-bis} verso altri

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso aliri 0 0
Totale crediti 0 0
3} altri titoli ] 0
4) strumenti finanziari derivati attivi 0 0
Totale immobiiizzazioni finanziarie 1.000 1.000
Totale immobilizzazioni (B) 1.281.392 1.383.112
C) Attivo circolante

I- Rimanenze

1} materie prime, sussidiarie e di consumo 0 0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 0 0
3) lavori in corso su ordinazione 0 1]
4) prodotti finiti e merci 0 0
5) acconti 0 0
Totale imanenze 0 0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita 0 0
I - Crediti

1) verso clienti

esigibili entre l'esercizio successiva 147.913 168.641
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso clienti 147.913 168.641

2) verso imprese controllate




esigibili entro l'esercizio successivo

\3‘1732**2&20

" ﬁémzmzm -
0 0

esigibili olre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese controllate 0 0
3) verso imprese collegate

esigibili entro 'esercizio successive 0 0
esigliblli oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese collegate 0 0
4) verso controllanti

esigibili entro Mesercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso controllanti 0 0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

esigibill entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oftre 'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllant 0 0
5-bis) crediti tributari

esigiblli entro l'esercizio successivo 7.988 18.654
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti tributari 7.988 18.654
5-ter) imposte anticipate 0 0
5-quater) verso altri

esigibili entro I'esercizio successivo 1.470 1.470
esigibili oltre Pesercizio successivo 0 0
Totale crediti verso altri 1.470 1.470
Totale crediti 157.371 188.765
I - Attivit” finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) partecipazioni in imprese controllate 0 0
2} partecipazioni in imprese collegate 0 0
3) partecipazioni in imprese controllanti 0 0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
4) altre partecipazioni o 0
5) strumenti finanziari derivati attivi 0 0
6) altri titoli 0 0
attivit’ finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria 0 0
Totale attivit finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 0 0

IV - Disponibili€” liquide




- '*2?42*2020 B81-12-2019
1) depositi bancan e postali 1.181 7.276
2) assegni 0 0
3) danaro e valori in cassa 318 121
Totale disponibilit” liquide 1.499 7.397
Totale attivo circolante (C) 158.870 196.162
D) Ratei e risconti 1.400 1.412
Totale attivo 1.441.662 1.580.686
Passivo
A) Patrimonio netto
I - Capitale 448.000 448.000
iI- Riserva da soprapprezzo delle azioni 0 0
HI - Riserve di rivalutazione a ]
IV - Riserva legale 0 0
V - Riserve statutarie 440 440
VI- Altre riserve, distinamente indicate
Riserva straordinaria 0 0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile 0 0
Riserva azioni (quote) della societ” controllante 0 0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni 0 0
Versamenii in conto aumento di capitale 0 0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale 0 0
Versamenti in conto capitale 0 0
Versamenti a copertura perdite 0 0
Riserva da riduzione capitale sociale 0 0
Riserva avanzo di fusione 0 0
Riserva per utili su cambi non realizzati 0 0
Riserva da conguaglio utili in corso 0 0
Varie altre riserve 1 3
Totale altre riserve 1 3
VIl - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi 0 0
VII - Utili {perdite) portati a nuovo {75.368) (95.088)
IX - Utile (perdita) dellesercizio 1.548 19.720
Perdita ripianata nell'esercizio 0 0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio 0 o
Totale patrimonio netto 374.621 373.075
B} Fondi per rischi e oneri




1-12-2020  31-12-2019

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili 0 it
2) per imposte, anche differite o 0
3) strumenti finanziari derivati passivi 0 0
4) altri 0 0
Totale fondi per rischi ed oneri ] 0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 30.588 35.746
D) Debiti

1) obbligazioni

esigibill entro lesercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 4] 0
Totale obbligazioni 0 0
2) obbligazioni convertibili

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale obbligazioni convertibili 0 0
3) debiti verso soci per finanziamenti

esigibili entro lesercizio successivo 0 0
esigibili olre l'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso soci per finanziamenti 0 0
4} debiti verso banche

esigibili entro l'esercizio successivo 42.550 16.411
esigibili oltre l'esercizio successivo 97.359 152.919
Totale debiti verso banche 139.909 169.330
5) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso altri finanziatori 0 0
6) acconti

esigibili entro l'esercizio successivo 3.000 3.000
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale acconti 3.000 3.000
7) debiti verso fomitori

esigibili entro l'esercizio successivo 102,568 112.097
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso fomitori 102.568 112.097
8) debiti rappresentati da titoli di credito




. N _ 31-12-2020 _ B1-12-2019
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito 0 ¢
9) debiti verso imprese controflate
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso imprese controllate 0 0
10) debiti verso imprese collegate
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 g
Totale debiti verso imprese collegate 0 0
11) debiti verso controllanti
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successiva 0 0
Totale debiti verso controllanti 0 0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
esigibili entro Mesercizio successivo 1] 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 Q
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
12) debiti tributar
esigibili entro l'esercizlo successivo 11.015 15.51
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale debiti tributari 11.015 15.511
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro l'esercizio successivo 4.264 4.931
esigibili oltre i'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 4.264 4.931
14) altri debiti
esigibili entro Pesercizio successivo 22,595 22.841
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 1.300
Totale aliri debiti 22,595 24.141
Totale debiti 283.351 329.010
E) Ratei e risconti 744,102 842.855
Totale passivo 1.441.662 1.580.686

Conto economico
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Conto economico

A) Valore della produzione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 230.350 284.692
2) variazioni delle rimanenze di pradotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti 0 v
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione 0 0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori intemi 0 ]

5) altri ticavi e proventi

contributi in conto esercizio 105.537 1.794.188
aliri 15.720 4,680
Totale aliri ricavi e proventi 121.257 1.798.868
Totale valore della produzione 351.607 2.083.560
B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 2.963 2.048
7) per servizi 124.568 139.666
8) per godimento di beni di terzi 3.823 1.184
9) per il personale

a) salari e stipendi 68.890 65.692
b) oneri sociali 18.734 19,556
¢) trattamento di fine rapporto 5.151 5.471
d) trattamento di quiescenza e simili 0 0
e) altri costi (] 0
Totale costi per il personale 92.775 90.719
10} ammortamenti e svalutazioni

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.547 23.241
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 112.502 1.774.543
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibiiit” liquide 0 0
Totale ammortamenti e svalutazioni 114.049 1.797.784
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 0 g
12) accantonamenti per rischi 0 0
13) altri accantonament 0 0
14) oneri diversi di gestione 2.150 17.344
Totale costi della produzione 340.328 2.048,745
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 11.279 34.815

C) Proventi e oneri finanziari

15) proventi da partecipazioni




da imprese controllate 0 0
da imprese coliegate 0 0
da Imprese controllant 0 0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
altri 0 0
Totale proventi da partecipazioni 0 0
16) altri proventi finanziari

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

da Imprese controllate 0 0
da imprese collegate 0 0
da imprese controllant 0 0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
altri 0 0
Totale proventi finanzlari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni 0 0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni 0 o
¢} da titoli iscritti nell'attive circolante che non costituiscono partecipazioni 0 0
d) proventi diversi dai precedent

da imprese controllate 0 0
da imprese collegate 0 g
da imprese controllant 0 0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
altri 40 13
Totale proventi diversi dai precedenti 40 13
Totaie altri proventi finanziari 40 13
17) interessi e altri oner finanziar

verse imprese controllate 0 0
verso imprese collegate 0 0
verso imprese controllanti 0 0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllant 0 0
altri 6.005 9.005
Totale interessi e altri oneri finanziari 6.005 9.005
17-bis) wtili e perdite su cambi 0 0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis} (5.965) {8.992)
D) Rettifiche di valore di attivit” e passivit” finanziarie

18) rivalutazioni

a) di partecipazioni 0 0




_ B1-12-2020 B1.12-2019

b} di immabilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni 0 0
¢) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni 4] 0
d) di strumenti finanziari derivati 0 0
di attivit” finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria 0 0
Totale rivalutazioni o 0
19) svalutazioni

a) di partecipazioni 0 0
b} di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni 0 0
¢} di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni 0 0
d) di strumenti finanziari derivati 0 0
di attivit” finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria 0 0
Totale svalutazioni 0 0
Totale delle rettifiche di valore di attivit™ e passivit” finanziarie (18 - 19) 0 0
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D) 5314 25.823
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti 3.766 6.103
imposte relative a esercizi precedenti 0 0
impaste differite e anticipate 0 0
proventi (oneri} da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale ] 0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 3.766 6.103
21) Utile {perdita) dell'esercizio 1.548 19.720
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v.2.11.3 CONSAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZI S.P.A,

Stato patrimoniale

31-12-2020 31-12-2019

Stato patrimoniale
Atftivo
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
Parte richiamata 0 0
Parte da richiamare 4] 5]
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti {A) 0 0
~B) Immobilizzazioni
| - Immebilizzazioni immateriali
1) costi di impianto e di ampliamento 0 0
2) costi di sviluppo 0 o
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utllizzazione delle opere dell'ingegno 0 0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 0 0
§) avwviamento 0 0
6) immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
7) altre 1] 1.547
Totale immobilizzazioni immateriali 0 1.547
i - Immobilizzazloni materiafi
1) terreni e fabbricati 5.242 5.242
2) impianti & macchinario 1.271.349 1.370.870
3) attrezzature industriali e commerciali 0 0
4} altri beni 3.801 4.453
5) immobilizzazioni in corso e accont 0 0
Totale immobilizzazioni materiaii 1.280.392  1.380.565
Il - Immobilizzazioni finanziarie
1} partecipazioni in
a) imprese controilate 0 0
b) imprese collegate 0 o
c) imprese controllanti 0 0
d} Imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
d-bis) altre imprese 1.000 1.000
Totale partecipazioni 1.000 1.000
2) crediti
a) varso imprese controliate
esigibifi entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre 'asercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese controllate 0 0
b) verso imprese collegate
esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese collegate 0 0
c) verso controlanti
esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltrs l'esercizio successivo ] 0
Totale crediti verso controllanti 0 0
d) verso imprese sottoposte al controllo delie controfianti
esigibifi entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
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v.2,11.3 CONSAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZ| S.P.A,

Totale crediti verso imprese sottoposte al controilo delle controllanti ] 0
d-bis) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre Pesercizio successivo 0 0
Totale credij verso altri 0] 0
Totale credii 0 0
3) altri titoli 0 0
4) strumenti finanziari derivati attivi 0 0
Totale immabilizzazioni finanziarie 1.000 1.000
Totale immobilizzazioni (B) 1.281.392 1.383.112
C) Attivo circolante
I - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarie e di consumo 4] 0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 0 0
3) lavori in corso su ordinazione o o
4} prodotti finiti @ merci 0 G
5) acconti 0 0
Totale rimanenze 0 0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita 0 ]
Il - Crediti
1} verso clienti
esigibili entro lesercizio successivo 147.913 168.641
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totala crediti verso client 147.913 168.641
2) verso imprese controllate
esigibill entro l'esercizio successivo g 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 1]
Totale crediti verso imprese controllate 0 0
3} verso imprese collegate
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale credifi verso imprese collegate 0 0
4} verso controllanti
esigibili entro 'esercizio successivo 0 G
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso controllanti 0 0
5) verso imprese sottoposte al controiio delle controllanti
esigibili entro l'esercizio successivo o 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle contrallanti 0 0
5-bis) crediti tributari
esigibifi entro l'esarcizic successivo 7.988 18.664
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale crediti tributari 7.088 18.654
5-ter) imposte anticipate ] 0
5-quater) verso altri
esigibili entro l'esercizio successivo 1.470 1.470
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso altri 1.470 1.470
Totale crediti 157.371 188,765
IV - Attivita finanziarie che non costituiscono immabilizzazioni
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v.2.11.3 CONSAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZI S.P.A.

1) partecipazioni in imprese controllate 0 0
2) partecipazioni in imprese collegate 0 o
3) pattecipazioni in imprese controllanti 0 0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposts al controllo delle controllanti 1] 0
4) altre partecipazioni W, 0
5) strumenti finanziari derivati attivi 0 o
B) altri titoli 0 0
attivita finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria 0 0
Totale attivitd finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 0 t]
IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari & postali 1.181 7.276
2) assegni 0 0
3) danaro e valori in cassa 318 121
Totale disponibilita liquide 1.499 7.397
Totale attivo circolante (C) 158.870 196.162
D) Ratei e risconti 1.400 1.412
Totale attivo 1441662  1.580.686
Passivo
A) Patrimonio netto
| - Capitale 448.000 448.000
It - Riserva da soprapprezzo delle azioni 1] 0
Il - Riserve di rivalutazione 0 0
IV - Riserva legale 0 0
V - Riserve statutarie 440 440
VI - Altre riserve, distintamente indicate
Riserva straordinaria 0 0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile 0 0
Riserva azioni {quote) delia societa controliante 0 0
Riserva da rivaiutazione delle partecipazioni 0 0
Versamenti in conto aumento di capitale 0 0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale 0 0
Versamenti in conto capltale 0 0
Versamenti a copertura perdite 0 0
Riserva da riduzione capitale sociale 0 0
Riserva avanzo di fusione 0 0
Riserva per utili su cambi non realizzati o 0
Riserva da conguaglio utili in corso 0 0
Varie altre riserve 1 3
Totale altre riserve 1 3
Vi - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari atiesi 0 0
VIll - Utifi {perdite) portati a nuovo (75.368) {95.088)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio 1.548 19.720
Perdita ripianata nell'esercizio 0 0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio 0 0
Totale patrimonio netto 374.621 373.075
B) Fondi per rischi e oneri
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili ¢ 0
2) per imposte, anche differite 0 0
3} strumenti finanziari derivati passivi 0 0
4) altri 0 0
Totale fondi per rischi ed oneri 0 0
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v.2.11.3 CONSAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZI S.P.A.

C) Trattamento di fine rapporto di lavore subordinato 39.588 35.746
D) Debiti

1) obbligazioni

esigibili entro Pesercizio successivo 0 0

esigibili oitre l'esercizio successivo 0 0

Tofale obbligazioni 0 0
2) obbligazioni convertibili

esigibili entro 'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0

Totale obbligazioni convertibili 0 0
3) debiti verso soci per finanziamenti

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0

Totate debiti verso soci per finanziamenti G 0
4} debiti verso banche

esigibili entro I'esercizio successivo ' 42.550 16.411

esigibili oltre 'esercizio successivo 97.350 152.919

Totale debiti verso banche 139.909 169.330
5) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro 'esercizio successivo g 0

esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

Totale debiti verso altri finanziatori 0 0
6) acconti

esigibili entro l'esercizio succassivo 3.000 3.000

esigibili oitre l'esercizio successivo 0 0

Totale acconti 3.000 3.000
7) debiti verso fornitori

esigibili entra I'esercizio successivo 102.568 112.097

asigibili oltre 'esercizio successivo ¢ 0

Totale debiti verso fornitori 102.568 112.097
8) debiti rappresentati da titoli di credito

esigibili entro 'esercizio successivo 0 0

esigibili oftre I'esercizio successivo 0 0

Totale debiti rappresentati da titoli di credito 0 0
9) debiti verso imprese controllate

asigibili entro l'esercizio successivo 0 0

esigibili olire I'esercizio successivo 0 0

Totale debiti verso imprese controllate 0 t]
10} debiti verso imprese collegate

esigibifi entro lesercizio successivo 0 4]

esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

Totale debiti verso imprese collegate 0 0
11} debiti verso controllanti

esigibili entro 'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre l'esercizio successivo o 0

Totale debiti verso controllanti 0 v
11-bis) debiti verso imprese soltopeste al controllo delle contrallanti

esigibili entro I'esercizio succassivo 0 0

esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

Totaie debiti verso imprese sottoposte al contrallo delle controllanti 0 0

12} debiti tributari
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esigibili entro Pesercizio successivo 11.015 15.511
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale debiti tributari 11.015 15.5M1
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro 'esercizio successivo 4264 4.931
esigibili oltre 'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso istituli di previdenza e di sicurezza sociale 4.264 4.931
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo 22,585 22.841
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 1.300
Totale altri debiti 22.595 24141
Totale debiti 283.351 329.010
E) Ratei e risconti 744.102 842.855
Totale passivo 1.441.662  1.580.886
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Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto sconomico
A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 230.350 284,692
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corse di lavorazione, semilavorati & finiti 0 0
3} variazioni dei lavori in corso su ordinazione 0 ¢
4} incrementi di immobifizzazioni per lavori interni 0 0
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio 105.537 1.794.188
altri 15.720 4,680
Totale altri ricavi e proventi 121.257 1.798.868
Totale valore della produzione 351.607 2.083.560
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 2963 2.048
7} per servizi 124.568 130.666
8) per godimento di beni di terzi 3.823 1.184
9) per il personale
a) salari e stipendi 68.890 ©65.692
b} oneri sociali 18.734 19,556
c) trattamento di fine rapporto 5.151 5471
d) trattamento di quiescenza e simili 0 0
) altri costi 0 0
Totale costi per il personale 92775 00.719
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.547 23.241
b) ammortamente delle immobilizzazioni materiali 112.502 1.774.543
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita liguide 0 0
Totale ammortamenti e svalutazioni 114049  1.797.784
11) variazioni delie rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 0 0
12) accantonamenti per rischi 0 0
13} altri accantonamenti 0 0
14) oneri diversi di gestione 2.150 17.344
Totale costi della produzione 340.328  2.048.745
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 11.279 34.815

C) Proventi e oneri finanziari
15} proventi da partecipazioni

da imprese controllate 0 0
da imprese collegate 0 0
da imprese controllantt 0 ¢
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti 0 0
altri 0 0
Totale proventi da partecipazioni 0 0
16) altri proventi finanziari
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
da imprese controliate 0 6
da imprese collegate 0 0
da imprese controllanti [ 0
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da imprese scttoposte al controllo delle controllanti 0 0
altri 0 0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni 0 0
b} da titcli iseritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni o 0
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costitulscono partecipazioni 0 1)
d) proventi diversi dai precedenti
da imprese controllate 0 0
da imprese collegate 0 0
da imprese controllanti 0 0
da imprese sottoposte al confrollo delie controllanti 0 o
altri 40 13
Totale proventi diversi dai precedenti 40 13
Totale altri proventi finanziari 40 13
17} interessi e altri oneri finanziari
verso imprese controllate 0 0
verso imprese collegate 0 0
verso imprese controllanti o 0
verso imprase sottoposte al controlla delle controllanti 0 0
altri 6.005 9.005
Totale interessi e altri oneri finanziari 6.005 9.005
17-bis) utili e perdite su cambi 0 0
Totale praventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) (5.965) (8.992)
D) Rettifiche df valore di attivita e passivita finanziarie
18} rivalutazioni
a) di partecipazioni 0 ]
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni 0 0
<) di titoli iscritti all'attive circolante che non costituiscono partecipazioni 0 0
d) di strumenti finanziari derivati 0 0
di attivita finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria ] 0
Totale rivalutazioni 0 0
19) svalutazioni
a) di partecipazioni 0 0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni 0 0
<) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni 4] ¢
d} di strumenti finanziari derivati 0 0
di attivita finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria 0 0
Totale svalutazioni 0 0
Totale delle rettifiche di valore di atfivita e passivita finanziarie (18 -19) 0 0
Risultato prima delle imposte (A-B +-C + - D) 5314 25.823
20} Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti 3.766 6.103
imposte relative a esercizi precedenti g 0
imposte differite e anticipate 0 0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparanza fiscale 0 0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 3.766 6.103
21} Utile {perdita) defl'esercizio 1.548 19.720
Bilancio di esercizio al 31-12-2020 Pag. 8 di 44

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itce-ci-2018-11-04



v.2.11.3 CONSAC IES - INFRASTRUTTURE ENERGIA SERVIZI S.P.A.

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2020 31-12-2019

Rendiconto finanziario, metodo indiretto
A} Flussi finanziari derivanti dalattivita operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio 1.548 19.720
Imposte sul reddito 3.766 6.103
Interessi passivi/(attivi) 5.965 8.092
1) .Utile (perdita) dell'es.ercizio prima d'imposte sui reddito, interessi, dividendi e pius 11979 34.815
/minusvalenze da cessione
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale
circolante netto
Accantonamenti ai fondi 5.151 5471
Ammortamenti delle immobilizzazioni 114.049 1.797.784
I:;?tg ée::;fgg?aen?ée; zgnenta non monetari che non hanno avuto contropartita nel 119.200 1.803.255
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 130.479 1.838.070
Variazioni del capitale circolante netto
Decremento/({Incremento) dei crediti verso clienti 20.728 57.587
Incremento/{Decremento) dei debiti verso fornitori {9.529) (34.379)
Cecrementof(Incremento) dei rafei e risconti attivi 12 271
Incremento/{ Decremento) dei ratei & risconti passivi (98.753) (1.784.859)
Allri decrementi/{Altri Incrementi) del capitale circolante netto 9.753 3.983
Totale variazioni del capitale circolante netto (77.789) (1.757.397)
3) Flusgo finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 52.690 80.673
Altre rettifiche
Interessi incassati/{pagati) (5.965) (8.992)
(Imposte sul reddito pagate) (8.262) (5.420)
{Utilizzo dei fondi) (1.309) (2.306)
Totale altre rettifiche (15.538) (16.718)
Flusso finanziario dellattivita operativa (A) 37.154 63.955
B) Flussi finanziari derivanti dall'attivita d'investimento
Immobilizzazioni materiali
(Investimenti) {12.329) (7.017)
Aftivita finanziarie non immobilizzate '
{Investimenti) {1.300) {3.009)
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B) (13.629) (10.026)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento
Mezzi di terzi
Incremente/{Decremento) debiti a breve verso banche 26.139 (1.025)
(Rimborso finanziamenti) (55.560) {45.763)
Mezzi propri
(Dividendi e acconti su dividendi pagati} (2) 2
Flusso finanziario delf'attivita di finanziamento (C) {29.423) (46.786)
Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A £ B + C) (5.898) 7.143
Disponikilita liquide a inizio esercizio
Depositi bancari ¢ postall ' 7.278 .
Danaro e valori in cassa 121 254
~ Totale disponibilita fiquide a inizio esercizio 7.397 254
Disponibilita liquide a fine esercizio
Depositi bancari e postali 1.181 7.276
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Assegni 0 4]

Danaro e valor in cassa 318 121

Totale disponibilita liquide a fine esercizio 1.499 7.397
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Informazioni in calce al rendiconto finanziario

Dall'analisi delle variazioni dei flussi finanziari del bilancio al 31/12/2020, risulta che si & generata liquidita nella
gestione dell’impresa. Inoltre dalle variazioni della liquidita emerge che non sussistono squilibri o aree critiche, e
che I’andamento delle disponibilita liquide nel complesso & coerente con lo svolgimento dell’attivita,

I rendiconto finanziario ¢ obbligatorio nello schema di bilancio ordinario, rappresenta il terzo prospetto contabile del
bilancio, insieme allo Stato Patrimoniale e al Conto economico,

I flussi finanziari sono riferiti alla gestione operativa, alla gestione di investimento e a quella di finanziamento.

In sostanza € un prospetto contabile che presenta le cause di variazione, positive o negative, delle disponibilita
liquide avvenute in un determinato esercizio, permettendo di comprendere:

a) le disponibilita liquide prodotie/assorbite dalla gestione operativa e le modalita di impiego/copertura;

b) La capacita della societa di affrontare gli impegni finanziari a breve termine;

¢) La capacita della societa di autofinanziarsi.

Le singole disponibilitd liquide sono esplicite, suddivise in depositi bancari e postali, gli assegni, il denaro e valori in
cassa, specificando quelle non liberamente utilizzabili,

I flussi finanziari determinano variazioni delle disponibilita liquide di tre tipi (cioé devono essere ricondotte a):
-gestione operativa (che comprende acquisizione, produzione e distribuzione dei beni e servizi);

-aftivitd di investimento (acquisto e vendita delle immobilizzazioni materiali, immateriali, finanziarie ¢ attivitd non
immobilizzate);

-attivitd di finanziamento (operazioni di ottenimento o restituzione delle disponibilita liquide sotto forma di capitale
di rischio o di capitale di debito).
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Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrati rte inizial

L'esercizio in corso al 31/12/2020, dopo gli opportuni accantonamenti di natura fiscale, chiude con un utile di €
1.548.

Attivita svolte
La societa svolge l'attivita di produzione di energia elettrica.

Tassonomia del bilancio e principi contabili OIC

La tassonomia XBRL del bilancio al 31/12/2020 (istruzioni operative XBRL Italia del 22/01/2020 su tassonomia
PCI_2018-11-04) non differisce dalla precedente sia a livello di schemi quantitativi del bilancio che di tabelle in nota
integrativa.

Principi di redazione

Principi di redazione

Il bilancio & redatto in forma ordinaria, con l'osservanza delle disposizioni del Codice Civile, cosi come interpretato
ed integrato dai principi contabili dell’QIC e ove applicabili dalle indicazioni del Consiglio Nazionale dei Dottori
Commercialisti e degli Esperti Contabili oltre alle regole della tassonomia. Per redigere il bilancio con chiarezza e
fornire una rappresentazione veritiera e corretta devono essere rispettati i postulati del bilancio, indicati dal Principio
contabile OIC 11 che si riferisce sia all’art. 2423 bis del codice civile, che agli articoli 2423 (“Redazione del
bilancio”) e 2423 ter (“Struttura dello stato patrimoniale e del conto economico”). Segue I'elenco e la specifica dei
principi di redazione adottati.

a) Prudenza:

- la valutazione deile voci al 31/12/2020 & avvenuta secondo prudenza, con ragionevole cautela nelle stime, in
condizioni di incertezza.

- Gli elementi eterogenei componenti le singole voci sono stati valutati separatamente,

- 8i sono indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell’esercizio, mentre si & tenuto conto dei
rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo. Questa asimmetria
nella contabilizzazione dei componenti economici, & diretta conseguenza della prevalenza del principio della
prudenza rispetto a quello della competenza.

b) Prospettiva della continuith aziendale;

1. La pandemia da COVID-19 dei primi mesi del 2020, ha imposto il lockdown delle attivita produttive non
essenziali. In Italia lo stop & stato generalizzato dal DPCM 22 marzo 2020 ed ha prodotto effetti sulla produttivita,
sulla redditivita, sulla tesoreria, sull’occupazione, su tutti gli aspetti imprenditoriali inclusi i mercati delle imprese a
livello nazionale ed internazionale.

2. La Vostra azienda non ha subito il blocco produttivo in quanto ha svolto e/o svolge attivita ritenute essenziali.

3. La prosecuzione dell’attivitd durante la pandemia, non ha impattato negativamente nel bilancio della Vostra
azienda,

) Rappresentazione sostanziale:
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La rilevazione e la presentazione delle voci & stata effettuata tenendo conto della sostanza dell’operazione o del
contratto, rispetto alla forma, criterio a cui sono conformati tutti i principi contabili OIC. Ad esempio da pit contratti
possono discendere effetti sostanziali che richiedono una contabilizzazione unitaria, o l'inverso. E' compito del
redattore del bilancio effettuare un attento esame degli elementi di uno o piu contratti collegati per l'applicazione del
suddetto postulato.

d)} Competenza:

La competenza ¢ il criterio temporale con il quale i componenti sono stati imputati al conto economico ai fini della
determinazione del risultato d’esercizio, specificamente si & tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza
dell’esercizio indipendentemente dalla data dell’incasso o del pagamento. Il principio di competenza & collegato a
quello di correlazione, cioé i costi sono correlati ai ricavi.

e) Costanza nei criteri di valatazione:

I criteri di valutazione non possono essere modificati da un esercizio all’altro. Le deroghe a tale principio sono
consentite in casi eccezionali e la nota integrativa deve dame adeguata motivazione specificando 1’influenza sulla
rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico. La costanza dei criteri di
valutazione permette di ottenere una omogenea misurazione dei risultati di bilancio nel susseguirsi degli esercizi in
modo da consentire agevoli analisi dell’evoluzione della societa da parte dei destinatari del bilancio e riducendo, al
contempo, i margini di discrezionalitd degli amministratori. Per i criteri di valutazione adottati nell'esercizio si
rimanda alla successiva sezione della presente nota integrativa.

f) Rilevanza:

It principio comporta che un’informazione di bilancio & rilevante quando la sua omissione o errata indicazione
potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dai destinatari primari sulla base del bilancio della
societa. Poiché il concetto di rilevanza ¢ dominante nella formazione del bilancio, per quantificare la rilevanza si
deve tenere conto sia di elementi qualitativi che quantitativi, 1 fattori quantitativi prendono in considerazione la
dimensione economica dell'operazione rispetto alle grandezze di bilancio di maggiore interesse per i destinatari
primari del bilancio. I fattori qualitativi, che trascendono gli aspetti quantitativi, sono quelli la cui importanza &
sempre tale da poter ragionevolmente influenzare le decisioni economiche dei destinatari primari del bilancio della
societd. E' sempre valido il principio secondo il quale non & necessario rispettare gli obblighi di rilevazione,
valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti al fine di dare una
rappresentazione veritiera ¢ corretta del bilancio, sempreche le seritture contabili siano regolarmente tenute e in nota
integrativa siano illustrati i casi in cui si & data attuazione a tale disposizione,

g) Comparabilita:

Per ogni voce dello stato patrimoniale ¢ del conto economico deve essere indicato limporto della voce
corrispondente dell'esercizio precedente. Se le voci non sono comparabili, quelle relative all'esercizio precedente
devono essere adattate; la non comparability e 'adattamento o I'impossibilita di questo devono essere segnalati e
commentati nella nota integrativa.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Deroghe
Nel bilancio al 31/12/2020 non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe

di cui agli artt. 2423, comma 5.
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Cambiamenti di principi contabili

Cambiamento di principi contabili

Nel bilancio chiuso al 31/12/2020 non sono cambiati i principi contabili utilizzati per le singole voci, assicurando
quindi il carattere di continuita rispetto al bilancio precedente.

Ai sensi del principio contabile OIC 29, i principi contabili sono le regole che disciplinano l'individuazione delle
operazioni, le modalita della loro rilevazione, i criteri di valutazione delle operazioni e di classificazione ed
esposizione del loro valore in bilancio.

Un nuovo principio contabile pud essere ad applicazione retroattiva se utilizzato anche per operazioni avvenute in
esercizi precedenti a quello in cui avviene il cambiamento, come se fosse sempre esistito, oppure pud essere ad
applicazione prospettica se utilizzato solo per operazioni che si verificano dopo la data in cui avviene il
cambiamento, quindi mantenendo il precedente trattamento di bilancio per le operazioni pregresse.

Correzione di errori rilevanti

Correzione di errori rilevanti
Nel bilancio chiuso al 31/12/2020 non si rilevano correzioni di errori rilevanti rispetto al bilancio precedente.

Un etrore consiste nell'omessa o errata applicazione di un principio contabile, ove i dati necessari per la sua corretta
applicazione sono disponibili nel momento in cui viene commesso. L’errore & una rappresentazione qualitativa e/o
quantitativa non corretta di un dato di bilancio e pud essere rappresentato anche da un’informazione non fornita o
fornita in modo non corretto in nota integrativa.

I cambiamenti di stime su elementi presenti alla data di bilancio o il cambio dj stime sulla evoluzione futura del
valore di tali elementi, non costituiscono correzioni di errori, in quanto si tratta del normale procedimento di
formazione del bilancio.

In particolare, avendo operato con diligenza, non costituiscono errori:

- le successive variazioni delle stime, se quelle iniziali erano state fatte in base ai dati disponibili in quel momento;

- 'adozione di criteri contabili in base ai dati disponibili in un momento che successivamente si sono dimostrati
diversi.

Un errore & rilevante se pud individualmente, o insieme ad altri errori, influenzare le decisioni economiche che gli
utilizzatori assumono in base al bilancio. La rilevanza di un errore dipende dalla dimensione e dalla natura dell’
errore stesso ed ¢ valutata a seconda delle circostanze.

Problematiche di comparabilita e di adattamento

Comparabilita del bilancio
Nel bilancio ordinario al 31/12/2020 non si rilevano problematiche generali di comparazione con l'esercizio
precedente,

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione (Rif. art, 2427, punto 1, C.c.)
I criteri di valutazione adottati per la formazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 coincidono con quelli utilizzati
nel bilancio al 31/12/2019.
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Nella valutazione delle voci di bilancio sono stati osservati i criteri generali di prudenza, prospettiva della continuita
aziendale, rappresentazione sostanziale, competenza, costanza nei criteri di valutazione, rilevanza, comparabilita, per
i cui approfondimenti si rimanda alle altre sezioni della Parte iniziale della Nota Integrativa.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte nell'attivo del bilancio al netto degli ammortamenti e delle
svalutazioni effettuati nel corso dell'esercizio e imputati direttamente alle singole voci.

La Vostra societd, al 31/12/2020, non ha usufruito della sospensione degli ammortamenti dei beni immateriali, ai
sensi dell'art. 60 L.126/2020.

I costi di impianto e di ampliamento ed i costi di sviluppo con utilita pluriennale sono stati iscritti nell'attivo dello
Stato Patrimoniale con il consenso del Collegio Sindacale.

Nelle altre immobilizzazioni immateriali non sono capitalizzati costi accessori ai nuovi finanziamenti a medio/lungo
termine, in quanto tali oneri rientrano nella valorizzazione del finanziamento valutato al costo ammortizzato.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione ed esposte nell'attivo del bilancio al netto degli ammortamenti e
delle svalutazioni effettuati nel corso dell'esercizio.

La Vostra societa, al 31/12/2020, non ha usufruito della sospensione degli ammortamenti dei beni materiali, ai sensi
dell'art. 60 L.126/2020.

Nel valore di iscrizione in bilancio si & tenuto conto degli oneri accessori, incluse imposte e tasse, e dei costi
sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali ¢ gli sconti cassa
di ammontare rilevante,

L'ammortamento delle immobilizzazioni, la cui durata & limitata nel tempo, € stato calcolato attesi l'utilizzo, la
destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilita di utilizzazione.
Tale criterio si & ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali ordinarie, ridotte alla meta nell'esercizio di entrata in
funzione del bene:

Impianti e macchinari: 7% - 9%

Aliri beni: 12%

Nel caso in cui alla data di chiusura dell'esercizio risulti, indipendentemente dall'ammortamento gia contabilizzato,
una perdita durevole di valore, 1'immobilizzazione materiale viene corrispondentemente svalutata. Negli esercizi
successivi, se verranno meno i presupposti della svalutazione, verra ripristinato il valore originario rettificato dei soli
ammortamenti. Per il criterio semplificato o ordinario di calcolo della perdita durevole di valore, si rimanda alle
considerazioni fatte sull’avviamento,

11 criterio di valutazione semplificato sulle attrezzature industriali e commerciali, le materie prime, sussidiarie e di
consumo ¢ stato abrogato in forza del principio generale di rilevanza. In precedenza potevano essere iscritte
nell'attivo ad un valore costante qualora costantemente rinnovate, e complessivamente di scarsa importanza in
rapporto all'attivo di bilancio, sempreché non si rilevassero variazioni sensibili nell'entita, valore e composizione.
Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite
massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Crediti

I crediti commerciali sono iscritti in bilancio al presumibile valore di realizzo in quanto il criterio del costo
ammortizzato produrrebbe effetti trascurabiti.

Non ¢ stato previsto alcuno stanziamento al fondo svalutazione crediti.
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I crediti diversi da quelli commerciali non sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato.

Sono assimilati ai precedenti, i crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in
crediti esigibili oltre I'esercizio successivo, oppure trasformati in crediti a medio/lungo termine mediante
apposita iscrizione tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti
I debiti commerciali sono rilevati al lore valore nominale, in quanto il criterio del costo ammortizzato produrrebbe
effetti trascurabili; il valore tiene conto di resi o di rettifiche di fatturazione,

I debiti diversi da quelli commerciali non sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato.
Sono assimilati ai precedenti i debiti originariamente esigibili entro I'anno, non liquidati e successivamente
trasformati in debiti a medio/lungo termine opportunamente riclassificati nelio stato patrimoniale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell’esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione
originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazion.

Partecipazioni
Le altre partecipazioni seno iscritte al costo di acquisto o sottoscrizione.

Fondo TFR

Rappresenta I'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformita di legge e dei contratti di lavoro vigenti,
considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo,

11 fondo corrisponde al totale delle singole indennita maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del
bilancio, al netto degli acconti erogati, ed & pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di
cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sui reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza e rappresentano;

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme
vigenti;

- I'ammontare delle imposte differite ed anticipate in relazione a differenze temporance fiscali sorte o annullate
nell'esercizio, inclusi anche i riassorbimenti dovuti al venir meno delle stime pregresse o alle variazioni delle
aliquote intervenute nel corso dell'esercizio.

Riconoscimento ricavi

1 ricavi per vendite di beni sono rilevati in base al principio della competenza quando il processo produttivo dei beni
¢ stato completato e si verifica il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprieta cioé il trasferimento dei
rischi e benefici che, salvo eccezioni, si identifica con la consegna o la spedizione dei beni,

I'ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza
temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data
nella quale la relativa operazione & compiuta.

Secondo la formulazione dell'OIC 12, tutte le rettifiche di ricavo sono portate a riduzione della voce ricavi
dell'esercizio, incluse quelle relative agli esercizi precedenti, escluse solamente le rettifiche derivanti da errori
rilevanti o da cambiamenti di principi contabili che devono essere imputate al patrimonio netto,
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Operazioni in valuta

Le attivita e le passivitd espresse in moneta estera, non immobilizzate, sono iscritte in bilancio in base al tasso di
cambio alla data di chiusura dell'esercizio, secondo quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8-bis.

Il risultato netto degli utili e delle perdite, derivanti dalla differenza tra il cambio alla data di effettuazione
dell'operazione e quello alla data di chiusura dell'esercizio, sono stati imputati a conto economico alla voce C.17-bis
Utili e Perdite su Cambi insieme agli utili e perdite su cambi relative ad operazioni concluse nell’esercizio.
L'eventuale utile netto, derivante dall'adeguamento del valore delle attivita e delle passivitd al tasso di cambio di fine
esercizio, verra iscritto, secondo quanto disposto dall'art. 2426, n. 8-bis, in sede di approvazione del bilancio e
conseguente prioritaria destinazione del risultato a riserva legale, per la parte non assorbita dall'eventuale perdita
d'esercizio, in una riserva non distribuibile fino al momento del successivo realizzo,

Impegni, garanzie, passivita potenziali ¢ altri rischi (Art. 2427 C.c. numero 9)
Al 31/12/2020, non sussistono impegni, passivita potenziali, rischi o garanzie per debiti altrui o di altro tipo.

Altre informazioni

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio
Le conseguenze della pandemia rientrano tra i fatti aziendali di rilievo di competenza dell’esercizio. Tuttavia, come
gia riferito, essa non ha generato alcun impatto sul bilancio in commento,

Non si sono verificati altri fatti di rilievo nel corso dell’esercizio 2020,

Rinvio dell'Assemblea per 'approvazione del Bilancio (Rif. art. 2364, comma 2, C.c.)

La societd, ai sensi del D.L. 183/2020 convertito con Legge 21/2021 (G.U. 01/03/202 1), ha beneficiato del maggior
termine di 180 giorni per la convocazione dell'assemblea ordinaria per I'approvazione del bilancio, nell'ambito della
normativa emergenziale.
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inteorati ivo
Immobilizzazioni

Sospensione degli ammortamenti

Con ’articolo 60, commi 7-bis/7-quinquies della Legge n. 126 del 13 ottobre 2020 (conversione del D.L.104/2020)
il legislatore ha introdotto 1a facolta di sospensione degli ammortamenti dei beni materiali ed immateriali iscritti
nel bilancio del 2020 (a valere dai bilanci chiusi a partire dal 15 agosto 2020),

L'ammortamento pud essere sospeso completamente o parzialmente, rimandando agli esercizi successivi fa quota
civilistica non rilevata nel 2020, quindi prolungando la vita utile del cespite di un anno e pud riguardare tutti i
cespiti, una categoria, una parte della categoria, fino al caso di un solo cespite,

Poiché si tratta di una facolta inserita in un contesto normativo preordinato ad introdurre misure agevolative dovute
alla pandemia, viene lasciata massima discrezionalita nelle scelte del redattore del bilancio a condizione che vi sia
coerenza con le ragioni fornite in nota integrativa.

La Vostra societa, al 31/12/2020, non ha usufruito della sospensione degli ammortamenti ex art. 60 L.126/2020.

Variazione delle immobilizzazioni

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fine csercizio
1.383.112 -101.720 1.281.392
I ilizzazioni im jul

Le Immobilizzazioni immateriali hanno subito nel corso dell'esercizio la seguente variazione,

Variazione delle immobilizzazioni immateriali

Valore di inizio esercizic Variazione nell'esercizio . .
Valore di fine esercizio

1.547 -1.547 0

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Si indica di seguito la composizione delle voci relative alle Immobilizzazioni Immateriali e le movimentazioni
avvenute per ciascuna voce nel corso dell'esercizio:

] ; _ [ Dirtidi
5 ) : ! brevetto | ;
poestidl osti g Industriale ¢ Copcessioni, . immobillzzazioni Altre © Totale
| R sviluppo|  SIH Al e, iAvviamento| immaterialiin immobilizzazion] immablilzzazioni
Eampllamento[ IPPO | \tilizzazione | diritti simill [ corsoeacconti © immateriai  ©  Immateriali
; ; 5 | dolle opere | : : ‘
o _i... .. | . idemgegno | .
| Valore dlinizio | ; i | “
| esercizio ; . ! : j ;
josarchaly i — i — . S S B ‘
| Costo ! - | - | - - - - 118.335 | 118,335 |
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- C T Dttidi T o - h o o
s { brevetfo : . i
I:::;g' e ico ofl di E Industriale e _Co:;m;onl, : Immobillzzazloni : Altre : Totale
: di ‘svil o diritti di marchi ; Awmmento' imrmateriali in _lmmobilizzaziom {immobilizazioni |
ampliamento. T | utilizzezione | LRl | corso e accont ©  Immateriall immateriali
! delle opere i
S OO . . 1.t L. L. S B S . —
Ammortamenti ; I :
(Fondo i - - - - - - 116.788 | 116.788
. ammortamento) . , , ~
:I’I;"’:i:' 0 0| 0 0 0 0 1547 1.547
e | ; | o i ] I
nell'esercum e s N — - v e . S
dellesercizio | o . . - : 154 il
| Tota i
r varlal:mrﬁ i - - - - - (1.547) (1.547)
| valore gt e b .. A _ . _ . ]
jesercizio 1 . _ ._ .
| costo | - . ; - - - 118,335 118.335
" Ammortareri |
{Fondo - - - - - - 118.335 118.335
ammmtamento) _
| Yeloro di i 0 0| 0 0 0 0 0 0
I ilizzazioni iali

Le Immobilizzazioni materiali hanno subito nel corso dell'esercizio la seguente variazione,

Variazione delle immobilizzazioni materiali

Valore di inizio esercizio

Variazione nell'esercizio

Valore di fine esercizio

1.380.565

-100.173

1.280.392

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Si indica di seguito la composizione delle voci relative alle Immobilizzazioni Materiali e le movimentazioni
avvenute per ciascuna voce nel corso dell'esercizio (Rif. art. 2427, punto 2, C. c.)

3 : : o Attrezzature Altre /lmmobiﬂzzazioni “ - Totaule
forome | dmplantie . ngustrialie | immobilizzazioni = materiallinoreoe | Immobifieeazioni
Do e e i GOMMBRCHAN materiali . accontt ‘materfall
| Valore di inlzio : :
| egercizio N : : ‘
Rtttk N AUV . . ) R A
" Costo L 7292 %. 539 0.445 | - | 30.361 | . 39.577.098
! Ammortameri : S
- (Fondo {2050 | 38.168.575 | - 25.908 - 38.196.533
. ammortamento) |
i Valorsdibllancio | 5242 | 1.370.870 | 0 4.453 0 1.380.565
Varlazlom nell'eserclzlo :
| ndraemant s o B N i
scquisizioni | sl j . : 12329
Ammortamentd
delfesercizio | - 180 B S ' 112ee
| Totale variazioni | -1 (99.521) - (652) . (100.173)
I, R - -
Valore di fine esercizio ‘ :
§ Costo L 7202 | 30551774 | - 30.361 | - 39.589.427
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: R A ture S— i S e e
;:)nb“r::a:i . nltr:c?c';?;:\:io industriali e : immob#lizzazionl : materiali in corso e . Immobilizzazioni

o . _.._. . commerciai  materiali ° _Accontl materlali

Ammortament ! ; I § !

(Fondo 2050 : 38.280.426 . - 26.560 - 38.300.036 |

ammnortamento) | ) l | N ] i o

! Valore di bilancio , 5.242 1.271.349 [ 0 l 3.801 0 1.280.392 §

Commento, movimenti delle immobilizzazioni materiafi

La voce "Impianti e macchinari” ha subito nell'esercizio un incremento di € 12.329 a seguito di manutenzioni
straordinarie effettuate sulte microcentrali idroelettriche,

razioni di 1 ione fi i

Operazioni di locazione finanziaria (Leasing)
La societ? alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Le Immobilizzazioni finanziarie hanno subito nel corso dell'esercizio la seguente variazione.

Variazione delle immobilizzazioni finanziarie

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio . .
Valore di fine esercizio

1.000 0 1.006

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

; i Valore contablile

2 Partecipazionl in altre imprese 1.000

—i

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre
imprese

Descrizione . Valore contabile |
S VR - . - .
H i |
| Fondazione Angelo Vassallo E 1.000 |

‘ 1.000 |

Attivo circolante

L'attivo circolante ha avuto nel corso dell'esercizio la seguente variazione.

Variazione dell'attivo circolante

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fine esercizio
196.162 -37.292 158.870
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iti iscritti nell'attivo ci
I Crediti iscritti nell'attivo circolante hanno subito la seguente variazione.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si dettagliano di seguito i crediti iseritti nell'Attivo circolante con separata indicazione della scadenza.

; : V?'I‘mdi . Varlazione  Valoredi - Quotascadente = Quota scadente
! ] - ne!l'eserclzlo ﬁne esercizio . entro l'eserclzlo olire l'esercizio

) - . SSEMCIEID R R
CNdm verso clientl lscn nell’attivo clrcolante [ 168.641 (20 728) 147 913 147 913 0
Crediti verso imprese controllate Iscritfi nellattivo | 0 ) 0 0 0
circolante !
 Crediti verso imprese collegate iscrittl nellattive 0 . 0 0 0
. Gircolante L ]
Crediti varso Imprese controilanti iscrittl nell‘athvo ‘ 0 _ 0 0 0
,Circolante N
| Creditl verso 1mprese snttoposte al oontrnlln dalle ; 0 . 0 0 0
| controllanti iscritti neil'attivo circolante
Crediti tributarl iscritti nell'attivo circalante 18.654 (10.666) 7.988 7.988 0
Attwlta perlmposf.e ant:clpate lscﬂtte nell atﬁvo I 0 R 0_ T T
‘circolante o - -
Credltl varso altrl iscrith nell'attavo clrcolante 1.470 - 1.470 1.470 0
Totale credttl Iscrltti nell'attivo clrcolante ! 188.765 i (31.394) ; 157.371 157.371 -

La voce "Crediti verso clienti", che ammonta a complessivi € 147.913, accoglie crediti verso clienti per fatture
emesse per € 25,700 e crediti verso clienti per fatture da emettere per € 127.477, al netto delle note di credito da
emettere nei confronti di clienti per € 5.264.

Si espone di seguito if dettaglio di ciascuna voce.

Crediti verso clienti per fatture emesse

Vodafone Italia 8.p.A. 1.830
Galata S.p.A. 3.900
|GS.E. S.p.A. | 3.277
Idroimpianti Energy di Salviulo 3.677
Leonardo S.p.A. 6.520|
[Selex Es S.p.A. 4,299
Samtel Network S.1.1. 2.196
Arrotondamento 1
I Totale| 25700

Clienti fatture da emettere
|Consac Gestioni Idriche SpA. ” 70.675
Comune di Novi Velia 6.000
G.S.E.Sp.A. 19.291
lIdroimpianti Energy di Salviulo 31.438
Genny Comunication || 33

Imposta di registro l _ 4Q|
| Totale]| 127477
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Note credito da emetiere

[Comune di Ispani | 5.264

La voce Crediti tributari ammonta ad € 7.988 ed & cosi composta:

Crediti tributari

Credito Iva da dichiarazione annuale || 5 .277|
Credito Ires 652|
Ritenute su interessi attivi I
[Ritenute d'acconto 277
|Acconti Ires 1.195
Credito D.L. 66/14 174
Altri tributaricrediti 409
Arrotondamento _ 1

Totale]| 7.988

La voce Crediti verso altri ammonta ad € 1.470 ed & cosi composta:
Crediti verso altri

Crediti verso dipendenti ] 28
1.442

Depositi cauzionali

Totale 1.470|

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica
P goeogra

La ripartizione det crediti per area geografica secondo quanto disposto dall'art. 2427, punto 6, C.c. risulta di scarsa

significativita,
' Area geograﬂn . N - Malia wTo'caie
iGr(;(vi"i;lM;;rso cllanti lscrlttl nefl'at;ivo clrcoiant; - I %147.913 147913
crediti verso controliate lSGI'Itli neil'attrvo clrco!anfe . N o o n 0
Crodi verso collogate Iscrit nelfativo circolante 1o
Credlﬂ verso control{ant iscritti mll'attwo circolante - o Wmm:m“mw(;
C;f;;}tTv;;so Imp@s; sottoposte_ ;l oontrc;ilo d;lle contm;li;nﬂ Isctittl na[t'amvo clrcolante | - 0
C_I-';iltl tnbutart Isemti nall';uTv;clrcoiante 7.988 | 7.988
‘Attivlﬂ per imposte antlclpate iscrltlaa neil'attwo clrcohnte D . 0
| iCrediti v;;s_t; “aitrt Iscrltﬂ nell'altlvo clroolanto - I ) - - 1.470 1.470
ft;;le crediti iscritti nell'attivo circolante S ‘15;371 157.371

Al 31/12/2020 non sussistono rischi di credito legati al paese del cliente, in quanto i crediti del circolante sono
relativi a clientela italiana e comungque verso aree geografiche prive di rischi rilevanti.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine
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La Societa nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a

termine.

Disponibilita liquide

Di seguito ¢ evidenziato il dettaglio della voce Disponibilita Liquide:

Variazione delle disponibilita liquide

Valore di inizio esercizio

Variazione neil'esercizio

Valore di fine esercizio

7.397

-5.898

1,499

Valor di inizio esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fine esercizio

Depositibancariepostall | 7276 | (6.095) 1.181
.Den‘a;;;a;t;l valori;n cassa ' 121 197 318
: Totaledfspo;ﬂl;lllﬁllqmde D 7.397 (5.898) "“ 1.499

1t saldo rappresenta le disponibilita liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.
Non sono presenti vincoli sulla libera disponibilita delle giacenze di cassa o dei crediti verso banche e di eventuali

garanzie, impegni, ecc...

Non sono presenti conti cassa o conti bancari attivi all'estero che non possono essere trasferiti in Italia a causa di

restrizioni valutarie del paese estero o per altre cause.

Ratei e risconti attivi

I "Ratei e risconti” hanno subito la seguente variazione nel corso dell'esercizio.

Variazione dei ratei e risconti attivi

Valore di inizio esercizio

Variazione nell'esercizio

Valore di fine esercizio

1.412

-12

1.400

Valore di inizlo esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fins esercizio

{ Riscontl attivi

1412

) .(12)

1400 |

-

| Totale ratel e risconti attivi -

1.412

(12) |

1.400 |

I Risconti ativi accolgono costi di competenza del prossimo esercizio per € 806e costi aventi una durata superiore a

cinque anni per € 594.
Si riporta, di seguito. il dettaglio.
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Risconti attivi

Assicurazione autovettura | 422
Dominic web [ o9
[Posta certificata 32|
Tassa possesso antovettura ‘ 54
Abbonamento rivista ||_TQ8
Arrotondamento | 1

Totale]]  806]

Risconti attivi pluriennali

: Conservazione sostitutiva F.e. |71

Tmposta di registro [ on)

|[lmposta sostitutiva mutuo Dominelle 255

Imposta sostitutiva mutuo Pennino 179

Arrotondamento ||___-L

| Totale]|  594|
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a int iv iv rimonio ne
Patrimonio netto

Il Patrimonio netto ha subito nel corso dell'esercizio la seguente variazione.

Variazione del patrimenio netto

Valore di inizic esercizio Variazione nell'esercizio " -
Valore di fine esercizio

373.075 1.546 374.621

Variazioni nell 1 di patrimonio n

Di seguito si evidenzia la movimentazione delle poste di Patrimonio Netto (Rif. art. 2427, punto 4 ¢ 7-bis Cc.):

S S— - - : Destinasicna del et~ i .
! Valore diInfizio dell'esercizio precedente _! variazioni ; Risultato  Valore difine |
: ssercizio , Altre destinazioni ;Decrement; Fesercizio esercizio i
camme ) . | . i 443_000 e . e R 443006
Rlserva da soprapprezzo;elle azlonl 0 - - 0
RISBINGA(V‘I rwalulazlone o - ¢ S - o -»-mm»-m«ma—
:g;s:r;; fgga[e e m ; - —pr e -
.fs;léawemtutarle - i 440 i - - i o o 440 :
;nm o - - Lo TSNS R JUUTER ;_____ S Wi
| Rlumsmrdmma e AWW “om S B B 1_ R MO
' Riserva da deroghe ex articolo 2423 0 - N ) ) ) ' [ w';
© codice civile } S A
: Riserva azmmoquobe della societa 0 ) } 5 0
i controilante e e ; ’
! Riserva da rivalutazione delle i 0 } ) 0
.. partecipazioni
“ Versamenti inc;;t-o auﬁlaento di caprta&ei 0 - - - 0
g * Versamenti in conto futuro aumento di o ' ' WM: . - o 0
... capitale -
, Versamenti In conto capmale 0 - - )]
: Versamentlacnpertura perdlte - 1] - - L 0
;“Rima da r;;;i;mm captlale soelalev 0 - N MWW_WEW
. Risorva avanzo di fusione L ol . : !
Rlsenra per mﬂz;u cambl noﬁ reamllmt"i" 4] - - - 0
! Riserva da conguagiio utili m oorso ) : WO ) - T 0_
B Varle altre rl;e;ve o 3 - 2 R 1
Totale altre riserve T T MB o - WZW ) - "‘;
1 | Riserva  per operazioni di copaltura dei F 0 ) w T WWE_
; fussi finanzlari attes] ) o ]
L Ut (percits) portauanuovo ' , (95.088) 19.720 - o (75.368)
ll;tl;e i;:;ciut;)” é;ﬁ';ercmo - : 19.720 -1 g7 1548 1.548
iPerde ripianata neEI'esarclzlo 7 ‘ {Jw‘E - - - ) 0
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; i : Destinaziope def risultato ~ Altre . i
i . Valore di Inizio dell'esercizio precedente . variazionl = Risultato  Valore difine .
! | saercizio Alfre destinazloni :Decmmenti; desercizio esercizto
Rlseniaunagaﬂva paraz“laﬁs propriein | o | ) ) e _M-O
f'!'otale patnmonio netto 373.075 | L 19.720 |  18.174 1.548 374.621

Dettaglio delle varie altre riserve

, Descrlzlone i Impo;to %
Arrotondamento all'euro 11

s Lo LT T BT T ....__»uwuw.wvmm...‘m.__.._g
Totale T

L'Assemblea degli Azionisti riunitasi il 15 giugno 2020 per I'approvazione del bilancio ha deliberato di destinare
intrieramente l'utile dell'esercizio conseguito al 31/12/2019 a parziale copertura delle perdite pregresse che, dopo tale
operazione ammontano ad € 75.368.

isponibilita e utilizzo del patrimonio ne

Le poste del patrimonio netto sono cosi distinte secondo I'origine, la possibilita di utilizzazione, la distribuibilita e
l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (Rif, art. 2427, punto 7-bis, C.c. ).

! ‘ Emporto Posmbllité di utitizzazione
capnah e e e e s e 4430{]0 i

ii'ls-ér-\;a da soprapprezzo delle azlonl S : 0

Rlserved; rivalutazlone R M} 0

: Rigerva lagale N - - - I 0

Ris_én;stmr;e e e w|ne |
’Aurenme . [ . S O

i Riserva strﬁordlnana 'w OM ) -
R{;;;a da darogho ax anlo;)lo 242-;—60(““ -cwllew . 0 |
Rlserva aznom o quote della socleté controllante _ Om o T
Riserva da ﬂvalulmlone dalle partecipazion! o 0

Versamenti fn conto aumento dl capﬂnle ; 1]

; Versamenti in eontofuturo aumento d] cap‘i-;ale S 0

. Vorsamantiin conto capitale I
: Varsamentlacopenura perdlte" o - 0 ) i
1 \ Riserva da ruluzuone capltala soc:ale ) - 0

: .Rlserva avanzo di fusione ~~ 0 )
rwlu!‘lserva porutillsuumb[ nonr;allzzaﬂ - 0 2

 Rissrva da conguagfio uth In corso - | 0 N
vaﬂeammm e . . . §

a Tome a[[;e H”:w e e e " .
| Rlserva per operazlonl dl copartura dei fEussF flnanzlan attesl 0 |
Uﬂll pc_yr_t;ﬁ a nuevo ‘(75.368)

Riaefva nogatlva per azionl propne m portafoglio - w 0

Totle o lmom)
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Legenda A per aumento di capltale B per copcrtura perdlte C per dlstrlbuzmne ai soci D: per altri
vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La variazione del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato & cosi costituita (Rif. Art. 2427, punto 4, C.c.):

Variazione del trattamenito fine rapporto lavoro subordinato

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizic . ..
Valore di fine esercizio

35.746 3.842 39,588

-

;Traltamento difine rapporto dl Iavoro subordinato

Valore di nizio ssercizio 3%.746 |
Variazicnl nell'eserclzm S
-Accantnna;n:l:t; nel!'aserclzio 1 3.842
' Totalo variszioni 3.842
: Valore di fine esercﬁiu - ! 30.588

11 fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della societa al 31/12/2020 verso i dipendenti in forza a tale data e
comprende, oltre agli importi maturati nell'esercizio 2020, anche la rivalutazione con il coefficiente Istat degli
importi gid accantonati, al netto degli anticipi corrisposti.

11 fondo non ricomprende le indennita maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinata a forme pensionistiche
complementari ai sensi del D. Lgs.252 del S dicembre 2005,

Debiti

I debiti hanno subito nel corso dell'esercizio la seguente variazione.

Variazione dei debiti

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio . ..
Valore di fine esercizio

329.010 -45.659 283.351

Variazion | tei debi

La scadenza dei debiti & cosi suddivisa (Rif, art. 2427, punto 6, C.c.):

! Valore diinizio . Variazione  Valore difine Quota scadente entro  Quota scadents oltre

. o ..esercizio . nelfesercizio = esercizio Veserclzo . Vesercizio

| Obbi;gazlonl | 0 - 0 0 0

* Obbilgazmm eonverﬂblll ' 0 - 0 ¥ 0 i
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[T E 'Valore diinizio = Variazions  Valore difine ‘Quota scadente entro ' Quota scadenta oltre |
[ e e ., L 8€ICHEIO . pellesercizio . esercizio lesercizlo - lPesercizio
iDebItl verso sock per finanziamenti : 0. o . - 0 0 0
'Debitiversobanche | 169.3%0 (29.421) 130000 42,550 97.359
‘Debitiverso altri finanzlatoi | o o Y
| Accont . 3.000 - 3.000 3.000 0
Debiti verso fomitori o ,w 112,007 (9529) | 102.568 T tozs68 o
\Dehltl. rappresantatt da-l ﬁt;li di cl‘edlte o 0 - 0 0 0“
Debitiverso improse controllats 0 : 0 o 0
Debiti verso imprase ‘c“c;llleg.at; - 0 0 0 0
Debitiverso controlianti 0 i 0 0 0
Debiti verso imprese sottoposteal | 0 ] 0 ol 0
controlio delle controllanti U . .
Debiti tributari ‘ 15511 1 (4.496) 11.015 11.015 0
| ot yorso letitut] dl providanza o di 4,931 (667) 4264 4264 0
Awideos I 24141 | (1.548) 22595 22.505 0
Totaledebii ‘ 329.010 |  (45659) 283351 2 © 1ssg02 97.359

La voce "Debiti verso banche” risulta essere cosi dettagliata.

Debiti verso banche

| Debito complessivo “ Di cui entro I'es. successivo || Di cui oltre I'es. successivo

Mutuo Dominelle 113.846 16.487); 97.35¢

Mutuo Pennino ‘ 25.670 25.670

Competenze da addebitare 392|| 392

]Arrotondamento _1 __1“ —

| Totali 139.909 42.550|| 97.35!

La voce "Acconti" si riferisce interamente ad una caparra versata dalla M.G. Costruzioni S.r.l..

La voce "Debiti verso fornitori”, che ammonta complessivamente ad € 102.568, & composta da debiti nei confronti di
fornitori per fatture ricevute per € 70.946 e da debiti nei confronti di debitori per fatture da ricevere per € 31.622.
Si riporta, di seguito, il dettaglio.

Debiti verso fornitori

Vodafone Italia S.p.A. f 12
AM.G. S.rl I 2.000
[Chiricheila Michele 7.741

D.N. Studi di Parlato Nicoletta ‘ 63|
GE.LSA. Srl | 1.500

Signorelli Danicla 3.076
SIME Energia S.r., 51.770]
Schiavo & C. S.p.A. [ 863

IP.G. S.a.5. di Giuseppe Parente & C. I 3.519
TIM S.p.A. L 402
Totale | 70.946]
Fatture da ricevere

[Servizio elettrico nazionale 359

[Ilumia S.p.A 263
]
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|Cozzolino Christian f 4.000
[Mainente Antonello 4.066
Eni Sp.A. 51
Feo Alessandro 1.200
Pagano Eugenio 2.250
Giardullo Vincenzo 1.950|
[Aliberti Rosaria 1.500]|
Cortazzo fILIPPO 300
Debiti anni precedenti 15.683|
| Totale]  31.622

La voce Debiti tributari ammonta ad € 11.015 ¢é cosi composta:

Debiti tributari
[Ritenute lavoro dipendente I 3.442|
[Ritenute lavoro autonomo jl 3.549
Ritenute rivalutazione TFR 3
Addizionale regionale 114
|Addizionale comunale I 141
Ires 199
|Irap _3.567
Totale 11.015
|

La voce Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale ammonta ad € 4.264 ed & cosl composta:
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

|Debiti verso Inps per dipendenti

]__3.069]

Debiti verso Inps per collaboratori 1.190
Debiti verso Inail 4
lArrotonclamento ” 1

Totale]  4.264

La voce Altri debiti ammonta ad € 22.595 ed & cosi composta:

Altri debiti
IDebiti verso amministratori ( 17.305
[Debiti verso Prov. di Salerno 5.171
Debiti verso Pegaso __119
Totale 22.595

ivisi 1 debiti

La ripartizione dei debiti per area geografica secondo quanto disposto dall'art. 2427, punto 6, C.c. & scarsamente

significativa.

e g v e e+ i e

| Area geografica

gﬂbbllgazloni

iﬂpbbfigazloni convertibili
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v.2.11.3
=.Debiti verso socl per finanzlamenti . : 0
nebm verso banche h ) 139.909 {139.908
Dehiti versoaltn ﬁnanzfatori - " | - 0
mmﬂ e e 3000 3000":
iDebih verso fomll:on o B o ‘102 568- §10256§
:D_éhm rappresantiqda t;g_:]_. fl! credno S 0
.Debitl verso imprase oontroliato V]
El:bel'.utl verso Impmse collegate i I N _{]_
Dehm verso Imprese controllantl 0
aDebItI verso imprese sottoposte al controﬂo delle contmllantl OW
'Dal;lt;t_ﬂ_bu‘—hn - 11.015 11.015
’Debltl verso |stitut| l:li prevldenz; e dI sn:umzza soc!als ) ?_—4.264 4,264
A dobie. I
*Debltl - N - t2&3 351 1283351

reali

1ali

Si rporta di seguito il dettaglio dei debiti assistiti da garanzie relai sui beni sociali.

] Debitl non assistitl da garanzie reail . Totale
Obbligazmm éonvertlbi!u T - 0
| Deblt! verso soci p;;l;ranziamenu T - 0
| Debitl verns.o. b.a.nche ;:-39.909 139. 9(;9m
ne"é?:i';;m alei fnaniaton 1o
’Accontl »- - o M - 3.0[;{5 3.000_.
 Debiti Ve!';(;;;;nltt.!-l‘_l_ - 102.568 102.568
‘Deblti rappresentatl da tnou d: cradlto o ) - 0
Debltl verso imprese controllate ] - 0
*Bm. verso impresa collegate N
. Deblti verso controtlanh . ] - 0
Dohﬂ'l velso imprese soﬂop‘oste al controllo delle controllantl - 0
Debltl trlbutan 11.015 | 11.015
; DebitE Vverso lstltutl di prevldenza a dl su.:uraza soclale 4.264 4,264
Altri dobits R 22.505 | 22595
iTotaIa deb!tl _ o : 283.351 283.35‘;

[

Al 31/12/2020, non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

+

Debiti relativi ioni i ir

1

1. Tmin:

La societa nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a

termine,

inanziamenti ttuati da soci della societ)
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Al 31/12/2019, ai sensi dell’art. 2467 C.c., i soci non hanno effettuato finanziamenti,

Ratei e risconti passivi

I Ratei e risconti passivi hanno avuto la seguente movimentazione nel corso dell'esercizio.

Variazione dei ratei ¢ risconti passivi

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio . ..
Valore di fine esercizio

842.855 -08.753 744102

; ‘Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio ‘Valore di fine esercizio |

b . A . S N

| Ratei passivi ‘ 350 | (42) 308 |
| Riscont! passivi . 842505 | (98.711) 743.794
| Totale ratei  risconti pasaivi | 842.855 | (98.753) 744.102

La voce "Ratei passivi" accoglie unicamente gli interessi relativi al mutuo Dominelle, 1a cui manifestazione

finanziaria avverra nel prossimo esercizio.
La voce "Risconti passivi” accoglie ricavi di competenza dell'esercizio successivo per € 8.105 e ricavi di durata

pluriennale superiore a cinque anni per € 735.690.

Risconti passivi

Locazione Ispani _” 709
Locazione Ascea || 1.949)

Locazione Pollica 4.171
[Locazione Ascea e Salento lﬁl
Totale]l  8.105]

Risconti passivi pluriennali
ﬁ;f,i;;tlo diritto di superfice 35.652
[POR Amianto San Biase 76.003
POR Microcentrali idroelettriche 624.034
Arrotondamento 1
Totale]|  735.690

In merito al POR Amianto San Biase si specifica che i risconti si riferiscono a contributi concessi dalla Regione
Campania a fronte di investimenti effettuati nel 2007 e 2008.

In merito al POR Microcentrali idroelettriche si specifica che i risconti si riferiscono a contributi concessi dalla
Regione Campania a fronte di investimenti effettuati dal 2011 al 2013 per la realizzazione delle microcentrali
idroelettriche di Ascea, Casal Velino, Montano Antilia, Novi Velia, Angeliara, San Crescenzo, Sapri e Camerota.

In entrambi i casi si & scelto di contabilizzare gli investimenti al costo di realizzazione e di ammortizzare gli stessi in
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ragione della loro vita utile. Di conseguenza, il contributo regionale ¢ stato ripartito in ciascun esercizio in relazione

agli ammortamenti effettuati riscontando, di volta in volta, il contributo in telazione alla vita residua di ciascun
investimento.
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Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

1 valore della produzione nel corso dell'esercizio ha avuto la seguente variazione e risulta cosi dettagliato.

Variazione del valore della produzione

Valore esercizio precedente

Variazione

Valore dell'esercizio

2.083.560

-1.731.953

351.607

Variazione dettaglic valore della produzione

Valore esercizio precedente Variazione Valore nell'esercizio
Ricavi vendite e prestazioni 284.692 -54.342 230350
Variazioni rimanenze prodotti 0 0 0
Variazioni lavori in corso su ordinazione 0 0 0
Incrementi immobilizzazioni per laveri interni 0 0 0
Altri ricavi e proventi 1.798.868 -1.677.611 121.257
Totale valore della produzione 2.083.560 -1.731.953 351.607

La voce Altri ricavi & proventi & cosi costituita.

Altri ricavi e proventi

Contributi Regione Campania | 98.615
Sopravvenienze attive 13.282
|Arrotondamenti I 22|
[Rimborsi addebitati a clienti _2.416|
| Totale 121.257]

I Contributi Regione Campania rappresentano le quote del contributo di competenza del presente esercizio di cui si &
gia parlato nella sezione dei Ratei e Risconti passivi.
La Tariffa incentivante ¢ un incentivo riconosciuto dal G.S.E. - Gestore Servizi Energetici a tutti coloro che
immettono energia in rete attraverso un impianto fotovoltaico ed & correlato ai Kwh prodotti.

Le Sopravvenienze attive sono cosi dettagliate.

Sopravvenienze attive

Errata contabilizzazione di costi

I 217

Storno di debiti verso fornitori

| 9234

Maggior credito Ires

3.831
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L Totale|]|  13.282]

Nel corso dell'esercizio si & proceduto ad eliminare alcuni debiti verso fornitori: per alcuni si trattava di posizioni
aperte da lungo tempo ed ormai prescritte; per altri di errori ontabili dei passati esercizi.

Inoltre, in merito al reddito prodotto nell'esercizio 2018, ci si & accorti che la relativa dichiarzione non teneva in
debita considerazione le perdite fiscali pregresse. Per tale motivo & stata presentata all' Agenzia delie Enirate una
dichiarazione integrativa da cui & scaturito un maggior credito IRES di € 3.831.

Si specifica di seguito il dettaglio dei ricavi delle vendite e delle prestazioni.

r Categoria di attivita !n'alcireesert:izlt:tt:f.:-lv-;:l.'.t‘l;wé
Ricavl energia Montano Antlia | 13.384
RicavisnergiaVallo nuovo 9.860
Ricavianergia Camercta | 15.191
RicavienergiaPennine | 974
Ricavionergia Ascea 10208
' Ricavienergla Angellara | 72,080
| Ricavienergla San Cresconzo |  sere
'RicavienergiaDominelle | 12.184
‘Ricévienergh Siilﬁ . %-- »~ 5.200 “
| Ricavi energia Gasal Vollne 1,656
Ricavisnergla Pattano 6.906
Ricavoenergia Vallo Scalo 021
Affto dicito di superfice 1336
i.Lo;:;;}one‘;;;';-eni - ) 54.015.
 Prestazior diservii 9.160 |
| Arotondamenti . @
}Tmlem

230.3580

i

La suddivisione dei ricavi per aree geografiche ¢ di scarsa significativita.

Area geografica Valore esercizlo corrente i
Hommn e i o v ——- : i‘
| lalia ; 230.350 |
| Totale | 230.350 |
Ricavi per area geografica
Valore esercizio precedente Variazione Valore nell'esercizio
Italia 284,692 -54.342 230.350
Totale Ricavi per area geografica 284.692 -54.342 230.350
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Secondo la formulazione dell'CIC 12, tutte le rettifiche di ricavo sono portate a riduzione della voce ricavi
dell'esercizio, incluse quelle relative agli esercizi precedenti, escluse solamente le rettifiche derivanti da errori
rilevanti o da cambiamenti di principi contabili che devono essere imputate al patritmonio netto.

Per la comparabilita dei bilanci, i proventi straordinari di natura diversa dai finanziari o comungue residuali, sono
stati collocati nella voce A)5.Altri ricavi e proventi-Altri, sia al 31/12/2020 che al 31/12/2019.

Costi della produzione

Per la comparabilita dei bilanci, gli oneri straordinari di natura diversa dai finanziari ¢ imposte dirette, quindi i

residuali, sono stati collocati nella voce "B)14 Oneri diversi di gestione", sia al 31/12/2020 che al 31/12/2019.
I costi della produzione hanno subito nell'esercizio la seguente variazione.

Variazione dei costi della produzione

Valore esercizio precedente Variazione Valore dell'esercizio

2.048.745 -1.708.417 340.328

Variazione dettaglio costi detla produzione

Valore esercizio precedente Variazione Valore dell'esercizio
Materie prime, sussidiarie e merci 2.048 915 2.963
Servizi 139.666 -15.098 124.568
Godimento beni di terzi 1.184 2.639 31823
Salari e stipendi 65.692 3.198 68.890
Oneri sociali 19.556 -822 18.734
Trattamento di fine rapporto 5471 -320 5.151
Trattamento quiescenza ¢ simili 0 ¢ 0
Altri costi del perscnale G 0 0
Ammortamento immobilizzazieni immateriali 23.241 -21.694 1.547
Ammortamento immobilizzazioni materiali 1.774.543 -1.662.041 112,502
Alire svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0 0
Svalutazioni crediti attivo circolante 0 0 0
Variazione timanenze materie prime 0 0 0
Accantonamento per rischi 0 0 0
Altri accantonamenti 0 0 0
Oneri diversi di gestione 17.344 -15.194 2,150
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Totale costi della produzione 2.048.745 -1.708.417 340328

Si dettagliano, di seguito, la voce pii1 rilevante.

Costi per servizi

|Compenso C.d.A 36.462)
[Contributi INPS amministratori]] 5.722
ICompenso Direttore generale 32,400
|Contributi INPS Dir. generale || 4.915

Compenso Collegio sindacale 12211
Compenso Revisore contabile 5.000
Compensi professionali vari 10.251 ]
|Energia eletirica | 6.598
[Altri di lieve entita |[LLL009

| Totale|[124.568|

Variazione differenza tra valore e costi della produzione

Valore esercizio precedente Variazione Valore dell'esercizio

34.815 -23.536 11.279

Proventi e oneri finanziari

Variazione dei proventi e oneri finanziari

Valore esercizio precedente Variazione Valore dell'esercizio

-8.992 3.027 -5.965

Variazione dettaglic proventi ¢ oneri finanziari

Valore esercizio precedente Variazione Valore dell'esercizio
Da partecipazione 0 0 0
Dha crediti iscritti nelle immobilizzazioni 0 0 0
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 0 0 0
Da titoli iscritti nell'attivo circolante 0 0 0
Proventi diversi dai precedenti 13 27 40
(Interessi e altri oneri finanziari) -9.005 3.000 -6.005
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Utili (perdite) su cambi 0 0 0
Totale proventi ¢ oneri finanziari -3.992 3.027 -5.965
Interessi e altri Oneri Finanziari

Descrizione Controllanti | Controllate | Collegate Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti Altre
Interessi passivi di c/c 0 0 0 4 78
Interessi passivi su mutui 0 0 0 0 4.478
Spese bancarie 0 0 0 0| 1.368
Altri 0 0 0 0 81
Totale 0 0 0 0{ 6.005

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Nella presente sezione sono esposte unicamente le tabelle necessarie a calcolare la fiscalita corrente.
Nel bilancio in commento, infatti, non sono state stanziate imposte differite ed anticipate non ricorrendone i

presupposti richiesti dai Principi contabili.

Le imposte correntt hanno subito nell’esercizio la seeuente variazione.
Zu

Variazione delle imposte sul reddito d'esercizio

Valore esercizio precedente

Variazione

Valore deil'esercizio

6.103

-2.337

1.766

Variazione dettaglio imposte sul reddito d'esercizio

Valore esercizio precedente Variazione nell'esercizio Valore di fine esercizio
Imposte correnti; 6.103 -2.337 3.766
IRES 1.400 -1.201 199
IRAP 4,703 -1.136 3.567
Imposte sostitutive 0 0 0
Imposte esercizi precedenti: 0 0 0
IRES 0 0 0
IRAP 0 0 0
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Imposte differite: 0 0 0
IRES 0 0 0
IRAP 0 0 0
Imposte anticipate: 0 0 0
IRES 0 0 0
IRAP 0 0 0
Adesione consolidato / Trasparenza fiscale 0 0 0
Proventi 0 0 0
Oneri 0 0 0
Tatale Imposte 6.103 -2.337 3.766

Riconciliazione onere fiscale bilancio e teorico

Descrizione Valore Imposte
Risultato prima delle imposte 5314
Onere fiscale teotico (%) 24,00 1.275
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi: 0
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi: 0
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti: 0
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi: -4.483
Variazioni in aumento dell'imponibile 2.670
Variazioni in diminuzione dell'imponibile -3.831
Utilizzo perdite fiscali pregresse -3.322
Imponibile fiscale 831
Imposte correnti sul reddito dell*esercizio 199
Determinazione imponibile Irap
Descrizione Valore | Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione 11.279
Costi non rilevanti ai fini IRAP 60.511
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP 0
Totale 71.790
Cnere fiscale teorico (%) 4,97 3.568
Differenze temporanee tagsabili in esercizi successivi: 0
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Differenze temporanee deducibili in esercizi suceessivi: 0
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti: 0
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi: 0
Imponibile Irap 71.790
IRAP corrente per I’esercizio 3.568
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Nota integrativa, rendiconto finanziario

Nel bilancio in forma ordinaria il rendiconto finanziario & un prospetto obbligatorio.
Per I’analisi delle variazioni delle disponibilita liquide nel bilancio al 31/12/2020 si rimanda alle considerazioni fatte
nelle informazioni in calce al rendiconto finanziario.
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Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nel prospetto che segue viene riportato il numero medio dei dipendenti ripartito per categoria, come richiesto
dall'art. 2427 C.c, al punto 15.

Variazione dei dati sull'occupazione

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio

Valore di fine esercizio

Organico 3

Numero medio

implegati

o2
 Operai 1
j:'rmale Dipendenti 3

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e
impegni assunti per loro conto

Si riportano di seguito i compensi spettanti al Consiglio di amministrazione ed al Collegio sindacale.

Amministratori ‘ Sindaci

 Compensi 36.137 |
! . o SR G

i
i

12.000

Le somme corrisposte ad amministratori o sindaci al 31/12/2020 si limitano ai compensi stabiliti con gli appositi
verbali e che sono stati erogati a normali condizioni di mercato.

Compensi al revisore legale o societa di revisione

Si evidenzia di seguito il compenso annuo spettante al Revisore contabile, cosi come deliberato dall'Assemblea degli
Arzionisti.

E iValore

14.800 ;

, Revisione legale del conti annuali

Totale corrispettivi spettanti af revisore legale o alla societa di revisione < 4.800

Le somme corrisposte al revisore legale al 31/12/2020 si limitano ai compensi stabiliti con gli appositi verbali o
contratti e che sono stati erogati a normali condizioni di mercato.

Categorie di azioni emesse dalla societa
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Si dettagliano di seguito le Azioni emesse dalla Societa.

iml:;;;;mmmi Consistenza Consistonza fniziale, Azloni scttoscritie  Consistenza finale, . Consistenza finale, 4
freserizlon®! iniziale, numere o valore nominale | nell'esercizio, numero | numero ' valore nominale
i Azioni ; }
_ ordinarie I 4.480 448.000 0 4.480 448.000‘_ |
Totale ! 4.480 448.000 - 4,480 | 448,000 |

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

[mpegni, garanzie, passivita potenziali e altri rischi (Art. 2427 C.c. numero 9)
Al 31/12/2020, non sussistono impegni, passivitd potenziali, rischi o garanzie per debiti altrui o di altro tipo.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Informazieni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare (Artt. 2427, ¢.1 n.20), 2447-
septies e 2447-bis)
A131/12/2020 non sussistono patrimoni e/o finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni con parti correlate

Al 31/12/2020 non sussistono operazioni con parti correlate (cioé trasferimento di risorse, servizi o obbligazioni tra
una societd e la controllante, le controllate, controllate dalla medesima controllante, le collegate, le consociate, i
manager, gli amministratori, i sindaci e gli azionisti di maggioranza, nonché i loro stretti familiari,
indipendentemente dal fatto che sia stato pattuito un corrispettivo o meno) concluse a condizioni diverse da quelle
normali di mercato.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Fatti di rilievo verificatisi dope la chiusura dell'esercizio (Rif. art.2427, comma 22-quater C.c.)

Al sensi dell’art. 2427 comma 22-quater C.C., gli eventi riconducibili alla pandemia da COVID-19 che continuano a
verificarsi nei primi mesi del 2021, sono da considerare fatti avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio, tra la data della
sua chiusura e la formale approvazione da parte dei soci. In merito agli eventuali effetti sulle valutazioni di bilancio,
sono applicabili il paragrafo 2 e paragrafo 11 del’OIC 29, per cui si ritiene che non si debba intervenire nei valori di
bilancio al 31/12/2020 trattandosi di eventi di competenza dell’esercizio 2021, incluse le valutazioni da impairment
test: in tal senso concordano anche Assonime € Fondazione Nazionale Commercialisti.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del
Codice Civile

La societa al 31/12/2020 non rileva strumenti finanziari derivati.
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Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Misure di trasparenza nel sistema delle erogazioni pubbliche
Nel corso del 2020, l'impresa non ha percepito sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi o aiuti economici di
qualunque genere dalla pubblica amministrazione oppure li ha percepiti per importi inferiori ai 10.000 euro.

L'art. 1 comma 125-bis della legge annuale per il mercato e la concorrenza (L.124/2017 integrata con D.L.34/2019,
C.M.Lavoro 11/01/2019 e circolare congiunta Assonime/CNDCEC del 6/5/2019) obbliga le imprese che
ricevono sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi, o ajuti, in denaro o natura, non aventi carattere generale e privi di
natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria, percepiti dalle pubbliche amministrazioni, a pubblicare tali importi
nella nota integrativa del bilancio di esercizio (e nella nota integrativa dell'eventuale bilancio consolidato). Le
imprese che redigono bilanci in forma abbreviata o micro-imprese possono adempiere I'obbligo pubblicitario
mediante pubblicazione dei dati ne! proprio sito internet o in quello dell’associazione di categoria di appartenenza,
entro il 30 giugno.

Tale obbligo di pubblicazione NON sussiste ove I'importo delle sovvenzioni, dei contributi, degli incarichi retribuiti
e comunque dei vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dal soggetto beneficiario sia inferiore a 10.000
euro nel periodo considerato.

Le imprese che hanno percepito aiuti di Stato e de minimis gia segnalati nel Registro nazionale degli aiuti di Stato,
possono limitarsi ad indicare la circostanza, rinviando alle informazioni presenti sul Registro stesso.

L'inosservanza di tale obbligo comporta la sanzione pari all’1% delle somme ricevute, con un minimo di 2.000 euro
di sanzione, e obbligo di pubblicazione. Solo in caso di ulteriore inadempimento nel corso dei 90 giomi dalla
richiesta di pubblicazione, si applichera la sanzione della restituzione integrale del beneficio ai soggetti eroganti.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Alla luce del risultato di esercizio al 31/12/2019, si propone di destinare interamente I'utile di esercizio conseguito a
copertura delle perdite pregresse.
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Dichiarazione di conformita del bilancio

Sottoscrizione fatta dal professionista

Il sottoscritto Christian Cozzolino, i qualitd di Professionista incaricate, consapevole delle responsabilitd penali
previste in caso di falsa dichiarazione, dichiara, ai sensi dell’art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000, che il
presente documento € conforme all’originale depositato presso la societa.

Luogo e data [...]
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RELAZIONE DEGLI AMMINISTRATORI
Assemblea 28 giugno 2021

Premesse

Durante larco dellanno 2020 sono stati esperiti approfondimenti di carattere
amministrativo finalizzati ad individuare il percorso oftimale per pervenire ad una
radicale trasformazione della societa.

Le varie ipotesi tratteggiate hanno considerato innanzitutto la trasformazione in societa
house o in societa controllata da Consac gestioni Idriche, allo scopo di rendere possibili
affidamenti diretti per una serie di servizi collaterali che quest'ultima societa non pud
gestire in autonomia e che & costretta a delegare all'esterno con riduzione di efficienza
e tempestivita di intervento.

L’oggetto sociale di Consac Gestioni Idriche & infatti assicurare all'utenza le migliori
condizioni di gestione dei servizi idropotabile, fognario e depurativo.

L'obiettivo si concretizza nell'implementazione di una serie di attivita amministrative ed
operative per le quali & necessario concentrare ogni sforzo evitando dispersioni in
attivita collaterali che, invece, possono essere affidate a soggetti terzi.

In particolare, mentre tutte le attivita di rapporto con I'utenza o di gestione del servizio
non possono essere efficacemente delegate in quanto costituenti il core business della
gestione, altre attivita relative a oftimizzazione di servizi coliaterali potrebbero
convenientemente essere trasferite a societa esterne, ma comunque portatrici dei
medesimi interessi aziendali di Consac gestioni Idriche, ovvero facenti parte del
medesimo “gruppo”.

Alcune delle suddette attivita collaterali, infatti, non essendoci la convenienza
economica e, soprattutto, gestionale, di trasferirle ad imprese private operanti sul
mercato, pena un decremento dellefficienza, vengono svolte direttamente da Consac
gestioni idriche, ma risultano dispersive rispetto al principale obiettivo del servizio
all'utenza.

In particolare, sono preminenti per Consac Gestioni Idriche tutte le fasi gestionali che
comprendono, per il settore idropotabile, la captazione/ 'emungimento della risorsa
idrica, la regolazione e controllo degli impianti idrici ed elettromeccanici, la
manutenzione delle reti e dei manufatti nelfambito del settore ambientale, &
essenziale profondere ogni energia tecnica ed operativa al fine di assicurare
Pefficienza impiantistica ed un idoneo trattamento dei reflui, da restituire al recapito



finale in condizioni tali da garantire il massimo rispetto ambientale, cosi come dettato
dalle norme vigenti in materia.

Anche il servizio allutenza, che comprende lallacciamento idrico/fognario, le verifiche
ai misuratori, il controllo delfidoneita dellerogazione idropotabile, la lettura dei
consumi, la bollettazione, rappresenta un'attivita centrale della mission aziendale.

L’importanza dell’operazione

L'obiettivo di fondo perseguito dalla trasformazione di Consac IES in societa
controllata da Consac gestioni & quello di avviare un processo di consolidamento che
conduca, nel settore delle local utilities, alla formazione di un gruppo di operatori di
dimensione maggiori e con un forte radicamento territoriale.

E’ infatti necessario, soprattutto nel territorio del Cilento e Vallo di Diano, superare la
dimensione comunale nell'erogazione dei servizi pubblici: la presenza di numerosi
soggetti, dalle dimensioni a volte irrilevanti, impedisce un’operativita efficace, efficiente
ed economica, a scapito della qualita e dellonerosita delle prestazioni erogate agli
utenti.

L'acquisizione di partecipazioni di Consac Gestioni Idriche s.p.a. in Consac
Infrastrutture Energia e Servizi consente I'adozione di nuove politiche ed innovativi
strumenti gestionali per rinnovare e velocizzare processi amministrativi e produttivi; al
tempo stesso, permette di gettare le basi per un’eventuale e futura operativita in altri
settori, quali Fenergia elettrica, il gas, il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti.

Questo primo passo di integrazione fra due realta gia esistenti porta alla nascita di un
gruppo leader a livello locale nel settore dei servizi idrici integrati, che rimane al
momento il core business. Al contempo mira allampliamento delle azioni in comparti
collaterali, ma comunque di rilevanza primaria. Le due societa presentano infatti gia
ad oggi un portafoglio di servizi complementari sia a monte che a valle; quelli innanzi
riportati costituiscono i principali. L'operare in simbiosi sin da subito accresce le
possibilita di abbattere nel breve temine i costi a livello sistemico e,
conseguentemente, di incrementare gli investimenti, a tutto vantaggio del rapporto
qualita - costo del servizio erogato. in prospettiva, avvantaggiandosi di una
fidelizzazione sul cliente gia precostituita, la gamma dei servizi offerti agli utenti pud
progressivamente incrementarsi.

Attivita delegabili a Consac IES



Poter disporre di una societa “coilegata” cui affidare direttamente la gestione di talune
attivita collaterali o lo sviluppo di attivitd che possano introdurre efficientamento ed, in
ultima analisi, risparmi economici per Consac Gestioni Idriche, rappresenta
sicuramente una soluzione da perseguire.

Consac IES potrebbe agevolmente ricoprire tale ruolo, anche in quanto i saci che Ila
costituiscono sono pure soci di Consac Gestioni.

| settori nei quali Consac IES potrebbe operare in ausilic di Consac Gestioni ed a
beneficio di quest'ultima sono:

1. realizzazione di impianti fotovoltaici presso impianti di depurazione gestiti da
Consac Gestioni, al fine di conseguire risparmi energetici;

2. realizzazione di impianti micro idroelettrici presso impianti idrici gestiti da
Consac Gestioni, al fine di realizzare produzione di energia elettrica da fonti
rinnovabili;

3. installazione di impianti per I'essiccazione dei fanghi prodotti da impianti di

depurazione;

riconversione parco auto in autovetture a risparmio energetico;
efficientamento energetico delle apparecchiature elettromeccaniche;
gestione dei potabilizzatori in dotazione di Consac Gestioni;

N o s

recapito bollette agli utenti.

1. Realizzazione di impianti fotovoltaici presso impianti di depurazione gestiti da
Consac Gestioni, al fine di conseguire risparmi energetici

| consumi energetici affrontati da Consac Gestioni rappresentano una notevole voce

di Bilancio.

Vanno perseguite tutte le iniziative utili ad abbattere tali costi.

Una possibilita & rappresentata dalla costruzione di impianti fotovoltaici in adiacenza

agli impianti energivori.

Consac IES ha gia operato autonomamente in tal senso, realizzando I'impianto

fotovoltaico di vallo Scalo, per una potenza di 20 kw.

Ulteriori impianti potranno essere realizzati, mediante affidamento diretto da parte di

Consac Gestioni, allorquando la collocazione giuridica di Consac IES lo permetta,

utilizzando il sistema del project financing o mediante iniziativa finanziaria diretta

supportata da mutui chirografari.



| siti ideali per la realizzazione degli impianti fotovoltaici sono gli impianti di
depurazione, poiché in tali ambiti possono spesso rinvenirsi adeguate superfici libere
da impegnare con pannelli fotovoltaici, ed inoltre sono manufatti in cui risultano ubicate
le apparecchiature elettromeccaniche pill energivore, con costante funzionamento
nelle 24 ore.

2. Realizzazione di impianti micro idroelettrici presso impianti idrici gestiti da Consac
Gestioni, al fine di realizzare produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili

Un settore in cui Consac IES ha acquisito un know-how significative & quello delle

microcentrali idroelettriche che ancora rappresentano la principale fonte di reddito

della societa.

Gli impianti sono stati realizzati laddove la rete idrica in dotazione a Consac Gestioni

presentava la possibilita idraulica di dissipare energia piezometrica in eccesso a

beneficio della produzione di energia elettrica.

Nonostante siano gia state eseguite n. 11 microcentali, come di seguito riportate,

Potenza
Microcentrale | Nominale
Angellara 150 Kw
Ascea 55 Kw
Camerota 55 Kw
Casal velino [18,50 Kw
Dominelle 82 Kw
Montano 18,50 Kw
Pennino 30 Kw
San
Crescenzo 18,50 Kw
Vallo Nuovo |55 Kw
Pattano 55 Kw
Silla 30 Kw

altre possono essere realizzate, analizzando nel dettaglio la rete idrica gestita, con
riguardo anche alle aree comunali recentemente acquisite in gestione.

Rispetto agli impianti fotovoltaici, le microcentrali hanno una redditivita molto piu
elevata, con un tempo di rientro dallinvestimento pari a 4 o 5 anni al massimo.

Per tale motivo, andra privilegiata 'esecuzione degli impianti attraverso finanziamento
diretto (mutuo chirografario} rispetto al project financing.



3. Installazione di impianti per l'essiccazione dei fanghi prodotti da impianti di
depurazione

Il costo per lo smaltimento dei fanghi prodotti dagli impianti di depurazione rappresenta

una voce di Bilancio di valenza significativa, pari a circa 450.000 Euro all'anno.

Consac Gestioni affida tali aftivita a Imprese specializzate ed autorizzate,

corrispondendo emolumenti economici commisurati al peso del materiale smaltito.

E’ possibile installare moderne apparecchiature impiantistiche che consentono di

ridurre i velumi dei fanghi fino al 70 %.

Nell'ipotesi di installare tali macchine ad impianti che producano 500 ton annue di

fanghi o ad impianti baricentrici di impianti minori che abbiano la possibilita di

concentrare in un unico sito almeno 500 ton annue, a fronte di un investimento di circa

250 milioni di euro, si ottiene una riduzione dei volumi di fanghi da smaltire tale da

consentire il rientro dal capitale investito in un massimo di 5 anni.

L'affidamento a Consac IES dello studio, della pianificazione e dellattuazione del

processo finanziamento — realizzazione potra rappresentare il recupero di efficienza e

la specializzazione di cui Consac gestioni ha interesse a delegare societa del proprio

gruppo.

4. Riconversione parco auto in autovetfure a risparmio energetico

Consac Gestioni utilizza auto a benzina o gasolio.

In un’ottica di riduzione dei costi, & ipotizzabile una riconversione al’80% degli
automezzi, da attuare con progressivi investimenti, mediante acquisto di auto
elettriche.

Consac IES potra curare tale attivita, finanziando loperazione attraverso mutui
chirografari da rimborsare grazie ad operazioni di nolo delle auto elettriche a servizio

di Consac Gestioni.

5. Efficientamento energetico

Riguardo allefficientamento energetico degli impianti gestiti da Consac, & possibile
ipotizzare vari tipi di attivita, che rappresentano un'alternativa ai finanziamenti pubblici,
utili a sostituire del tutto gli apparati elettromeccanici senza costo per la societa.

Nelle condizioni, invece, di mancanza di intervento pubblico, possono essere

intraprese attivita alternative quali:



- Project financing per sostituzione apparati e compensazione del capitale privato
conh quota parte dell'energia recuperata
- Installazione di apparati per il risparmio energetico da parte di societa private
con compensazione dell'investimento con quota parte del risparmio
-  Efficientamento con interventi diretti garantiti da assunzione di mutuo da coprire
con risparmio energetico.
In relazione a tali problematiche, Consac |IES, oltre ad averne inserita la competenza
nellambito delloggetto sociale, ha sviluppato specifiche competenze tecnico -

amministrative.

6. Gestione dei potabilizzatori in dotazione di Consac Gestioni
Il servizio idropotabile garantito da Consac Gestioni si avvale anche dell'uso di alcuni
Potabilizzatori:

e Angellara

e Sassanc

» Ascea

» Casalvelino
L'uso di tali impianti & limitato al periodo estivo.
Mentre il Potabilizzatore di Angellara & gestito dalla societa Pluriacque sia nella fase
di approvvigionamento dell'acqua grezza (fornita dal Consorzio lrriguo) che in quella
di potabilizzazione vera e propria, per gli altri tre impianti |a fase di potabilizzazione &
gestita direttamente da personale di Consac Gestioni.
Tale situazione introduce una riduzione del grado di efficienza proprio nel periodo in
cui la richiesta idropotabile & la piu elevata dellanno e Pattenzione per assicurare un
servizio idropotabile adeguato dovrebbe essere massima.
L'inserimento di personale operativo stagionale non compensa la riduzione delle
prestazioni generali introdotte dalia necessita di attendere anche al funzionamento dei
potabilizzatori.
Sicché sarebbe auspicabile che anche tale attivita fosse demandata a societa terze,
ma facenti parte del “gruppo Consac”, in modo da sgravare Consac Gestioni del
compito specialistico della potabilizzazione e mettere in condizione la struttura tecnico
— operativa di ricevere la fornitura di acqua potabilizzata gia nelle qualita e quantita

richieste.



7. Recapito bollelte agli utenti
Ulteriore servizio che Consac gestioni potrebbe affidare a Consac IES & quello di
recapito bollette allutenza, laddove & richiesta efficienza e tempestivita, che si

conseguono anche grazie ad una capillare conoscenza del territorio.

Servizi affidabili da parte dei Comuni soci

Dopo che i Comuni avranno trasformato Consac IES in una societa confrollata da
Consac Gestioni, potranno affidarle — in via diretta e senza necessita di gara —
concessioni o appalti pubblici, giustificando nella delibera di affidamento la
convenienza economica e i benefici per la collettivita derivanti dallaffidamento diretto
rispetto all’alternativa della gara.

Cio premesso, si elencano di seguito alcuni servizi che spesso sono affidati in via

diretta dai Comuni alle societa in house.

Interventi di efficientamento energetico per edifici pubblici.

interventi di manutenzione in favore degli edifici pubblici, per ridurre i livelli di consumo
di energia e ottenere risparmio energetico.

| Comuni soci possono affidare a Consac IES — mediante affidamento diretto — le
attivita di efficientamento energetico degli edifici pubblici, dato che si tratta di un

appalto strumentale a loro favore.

installazione di pompe di calore o collettori solari
sostituzione delle lampadine con fonti di illuminazione a basso consumo (ad esempio
LED);

sostituzione dei termosifoni con termo-camini

fluminazione pubblica:
gestione e la manutenzione degli impianti comunali usati per illuminare gli spazi

pubblici aperti al pubblico, come strade, piazze o parchi.

Gestione parcheggi:
gestione dei parcheggi a pagamente di proprieta del Comune compresi: fornitura, posa
in opera e manutenzione delle segnaletiche che delimitano i parcheggi; manutenzione



dei parcometri usati dagli utenti per pagare ie soste e ricevere i ticket; vigilanza delle

autovetture in custodia.

Manutenzione delle dotazioni strumentali

ad esempio, la sbarra e la cassa automatica.

Gestione calore:
fornitura di calore - attraverso centrali termiche - a immobili di proprieta degli Enti locali

o da essi utilizzati come uffici comunali, istituti scolastici o impianti sportivi.

Teleriscaldamento:

progettazione, costruzione e gestione di impianti di teleriscaldamento, da realizzare su
terreni pubblici, per fornire calore agli edifici presenti nel territorio comunale.

I Comuni, ad esempio, possono concedere alla societa controllata il diritto di superficie
su determinati terreni per realizzare gli impianti.

La societa gestisce gli impianti di teleriscaldamento per tutta la durata del servizio e,
al termine dell'appalto o della concessione, trasferisce la loro proprieta agli Enti locali,
ottenendo il pagamento di un valore residuo se gli impianti non sono completamente

ammortizzati.

Gestione e manutenzione delle strade comunali.

svolgimento delle attivita di manutenzione del demanio stradale urbano ed extraurbano
di proprietd comunale. In tale servizio rientrano, ad esempio, attivita finalizzate a
garantire l'integrita o la viabilita delle strade comunali (manutenzione manto stradale o
apposizione segnaletiche stradali). In tale servizio pud essere inclusa anche l'attivita
di spazzamento o sgombero neve, per porre rimedio ai disagi causati dalle nevicate

nei paesi montani soprattutto delle aree interne.

Manutenzione del verde pubblico:
manutenzione dei parchi e delle aree verdi (aiuole) di proprieta del Comune. Le attivita
che rientrano in tale servizio includono, ad esempio: il diserbo delle piante, la posa di

impianti di irrigazione, la potatura di alberi e piante e il rifacimento di tappeti erbosi.

Trasporto pubblico locale:



il trasporto pubblico pudé essere svolto mediante “servizi di linea”, cioé mediante
autobus o altri mezzi di trasporto che effettuano corse su itinerari o tratte

predeterminate.

Servizi cimiteriali e illuminazione vofiva:

tutte le attivita relative alla gestione dei cimiteri comunali come ad esempio: servizio di
custodia e sorveglianza dei cimiteri; la gestione delle attivita cimiteriali; la gestione
delle concessioni, manufatti ed aree cimiteriali. Il servizio pud includere anche quello
di illuminazione votiva.

Servizi di commiltenza

Svolgimento di attivita di committenza ausiliarie, apprestati a supporto di enti senza
scopo di lucro e di amministrazioni aggiudicatrici.

Le attivitd di committenza ausiliarie sono definite dall'art. 3, co. 1, lett. m), cod. app.
Tra esse rientrano la preparazione e gestione delle procedure d'appalto per conto delle

amministrazioni aggiudicatrici.

Aspetti economico — finanziari

Alla forte rete di relazioni industriali si affiancano quelle di natura finanziaria.
L'acquisizione permette di ipotizzare un'ottimizzazione della struttura patrimoniale
delle due societa, attraverso una razionalizzazione dei piani di investimento futuri e la
generazione di cash flow in grado di supportare progetti di sviluppo industriali interni
indipendenti ma fortemente correlati fra loro. Le due societa presentano infatti ad oggi
limiti nell'ottenimento di fonti e squilibri finanziari temporali legati alla natura del settore
in cui operano - Consac Gestioni idriche spa, in quanto affidataria della concessione
in un mercato regolamentato - o al fatturato annuc medio conseguibile - Consac
Infrastrutture Energia Ambiente spa -. L’'operazione consente invece il rafforzamento
di entrambe e un maggior potere contrattuale nella negoziazione di finanziamenti,
anche di natura privata, di cui ognuna delle due ne beneficia direttamente o
indirettamente, attraverso un’equa ripartizione del rischio. Nello specifico, Consac
gestioni idriche spa, entro i limiti garantiti dai meccanismi tariffari predisposti da
ARERA, puo focalizzare I'attenzione in via esclusiva sulle attivita core del servizio
idrico integrato, che vanno dalla captazione alla depurazione, dalla ricerca perdite ai

servizi di misura; Consac Infrastrutture Energia e Ambiente, al contempo, in attivita



collaterali che da sole rappresentano aree di business ma che, se inserite in un

contesto sistemico, rappresentano ambiti di efficientamento notevol..

Di seguito uno schema di sintesi sugli impatti economico finanziari che il conferimento

delle attivita prima richiamate comporterebbe.

EFFICIENZA
cosT A LIVELLO
INVESTIMENTO MEDI FATTURATO SISTEMICO
ATTIVITA TIPOLOGIA DI INIZIALE ANNUI DI MEDIO GRUPPO
FINANZIAMENTO | CONSAC IES GESTIONE ANNUO IES &
(€) CONSAIES | CONSA IES (€) GESTIONI
I - S 0,00
mpianto Mutuo - 5.000,
fotovoltaico | chirografario 300.000,00 | 45 090,00 40.000,00
Project financing 300,000,00 - 10.000,00 -
impianto Mutuo 10.000,00 - 5.000,00
idroelettrico chirografario 150.000,00 40.000,00
Essiccazione Mutuo 30.000,00 - 15.000,00
fanghi chirografario 250.000,00 60.000,00
Riconversione | Acquisto diretio 3.000,00 - 7.000,00
Parco Auto 100.000,00 20.000,00
Efficientamento | Project financing 15.000,00 -10.000,00
energetico 500.000,00 30.000,00
Gestione Affidamento 90.000,00 100.000.00 -7.000,00
Potabilizzatori | Consac Gestioni 50.000,00 T
Recapito Affidamento - 40.000,00
bollette Consac Gestioni 10.000,00 350.000 400.000.00

Sussistono quindi i presupposti che il gruppo possa cosi, sin da subito, costituire un
nucleo societario territorialmente radicato ed in grado di svolgere un ruolo significativo
nel favorire ulteriori aggregazione con altre local utilities presenti, nella stessa area o
in quelle contigue e complementari. Diversi operatori potrebbero trovare nelle due
societa l'alleato naturale per continuare a svolgere i propri servizi alla clientela, con
['obiettivo di garantire standard di qualita ed affidabilita e uno sviluppo sostenibile nel
territorio di riferimento. Gli ingenti investimenti in know-how e in assets necessari per
mantenere una posizione competitiva nel mercato delle utilities potrebbero spingere
infatti altre realta locali a condividere ulteriori possibilitd di sviluppo, singolarmente
affrontabili con maggiori difficolta e rischi. La rete dei finanziatori si attiva infatti pil
favorevolmente di fronte ad operazioni su vasca scala e condivise fra pill soggetti.

Non a caso le aziende che hanno di meno risentito dello choc provocato dalla
pandemia sono quelle che operanc in maniera integrata nel settore delle utilities, per
la loro resilienza industriale e finanziaria: da A2a a Hera, da Iren ad Acea. Ma c’'é¢
ancora di pil: il settore delle ultitility si candida per essere uno dei motori della



ripartenza del Paese: lo dimostrano i piani di investimento riconfermati dopo il
lockdown. Ancora pil significativi perché nuove fonti saranno destinate ad attivita ad
alto valore tecnologico, dallefficienza energetica alla digitalizzazione, con ampie

ricadute nei rispettivi territori di appartenenza.

Appunti sul Bilancio 2020

Il Bilancio dell'anno di esercizio annc 2020 chiude con un utile di 1.548 eurc al netto
delle tasse.

| principali introiti sono costituiti dalla produzione di energia elettrica da fonti
rinnovabili, dalla locazione di siti per installazione di impianti per trasmissione radio —
telefoniche e da prestazioni tecniche fornite dall'ufficio tecnico aziendale, per un totale
di € 230.350,00, cosi distinto:

impianto Produzione (€)
1. Centrale idroelettrica di Montano Antilia 13.384
2. Centrale idroelettrica di Vallo Nuovo 9.860
3. Centrale idroelettrica di Camerota 15.191
4. Centrale idroelettrica di Vallo Pennino 9.574
5. Centrale idroelettrica di Ascea 10.209
6. Centrale idroelettrica di Angellara 72.080
7. Centrale idroelettrica di san Crescenzo 8.676
8. Centrale idroelettrica di Dominelle 12.184
9. Centrale idroelettrica di Silla 5.200
10. Centrale idroelettrica di Casalvelino 1.656
11. Centrale idroelettrica di Pattano 6.906
Impianto Fotovoltaico di Vallo Scalo 921
Locazione siti per impianti radio 54.015
Prestazione di servizi tecnici 9.160
TOTALE 230.350

Le microcentrali idroelettriche di Dominella e Pennino sono state eseguite previo
contrazione di mutuo chirografario (Banca del Cilento); le microcentrali di Silla e
Pattano sono state eseguite in project financing. Tutte le altre sono state finanziate

dalla regione Campania.



Le principali voci di spesa, invece, possono riassumersi nelle seguenti:

- Salari e stipendi: € 68.890
- Oneri sociali: € 18.734
- TFR: € 5151
- Servizi (*): € 124.568
- Materie prime: € 2963
- Oneri diversi di gestione : € 2.150

*

Compensi CdA — Direzione 68.862
Contributi INPS 10.637
Compenso Collegio e 17.211
revisore

Energia elettrica 6.598
Altro di lieve entita 11.009
TOTALE 124.568




Relazione del Revisore Legale dei Conti

ai sensi dell’Art. 14 del D. Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39
Ai Soci della Consac Ies - Infrastrutture Energia Servizi S.p.A.
Sede legale: Via Grimmita snc, Frazione Vallo Scalo, Castelnuovo Cilento (SA);
Capitale Sociale: € 448.000,00 i.v,;
P.TVA e CE.: 04162680658;
Iscritta al Registro delie Imprese di Salerno
Numero REA : 347093
Settore di attivita prevalente (ATECO): 351100
Premessa
Revisore legale:

Dott. Alessandro Feo, nato a Stella Cilento (SA) il 11.07.1961 con studio professionale
in Vallo della Lucania (8A), Via G. Murat n, 11, iscritto all’Albo dei Dottori
Commercialisti ed Esperti Contabili del Circondario di Vallo della Lucania (SA) al n.
108/A — 1scritto al Registro Revisori Legali al n. 108643 — nomina rinnovata con con
delibera di assemblea del 15.06.2020,

Relazione sul bilancio di esercizio al 31.12.2020
Giudizio

Ho svolto la revisione contabile dell’allegato bilancio di esercizio della Consac Ies -
Infrastrutture Energia Servizi S.p.A., costituito dallo Stato Patrimoniale al 31/12/2020,
dal Conto Economico dell’esercizio chiuso a tale data, dalla Nota Integrativa e dalla
Relazione degli Amministratori. (Progetto di bilancio acquisito in data 16.03.2021
apptovato dal CdA in pari data).

Il bilancio ¢ stato redatto nella forma ordinaria in ottemperanza delle disposizioni del
Codice Civile.

La sua stesura risulta coerente con i principi contabili dell’Organismo Italiano di
Contabilita (OIC), e dove applicabili, con le indicazioni del Consiglio Nazionale dei
Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili, nonché delle regole della tassonomia.




Nello schema di bilancio “ordinario” risulta obbligatorio il Rendiconto Finanziario,
che risulta esposto con lo schema del “metodo indiretto” ed arricchito da informazion
in calce al rendiconto stesso.

A mio giudizio, il bilancio di esercizio fornisce una rappresentazione veritieta e corretta
della situazione patrimoniale e finanziaria della Societd al 31.12.2020 e del risultato
economico per I’esercizio chiuso a tale data, in conformitd alle norme italiane che ne
disciplinano i criteri di redazione.

La nota integrativa pud considerarsi ricca di informaziont utili, tabelle e note
esplicative, affinché la lettura del bilancio, nel suo insieme, sia di piu facile
comprensione.

La Relazione degli Amministratori, per grandi linee, illustra attivitd svolta dalla
societd. e si sofferma, in particolar modo, sulla possibilita di trasformare la Consac les
in societd controllata da Consac Gestione Idriche SpA. Tale controllo dovrebbe essere
acquisito mediante un aumento di capitale sociale da parte della Consac Gestioni
1driche. Successivamente, i Comuni (soci della Consac IES) che rappresentano anche
la maggioranza dei soci della Consac Gestioni Idriche, potranno conferire le proprie
azioni alla Consac Gestioni Idriche, che emetterd nuove azioni da assegnare ad ogni
singolo Comune, sulla scorta del valore del suo conferimento.

La relazione descrive anche le strategie da adottare, soprattutto nel campo
dell'innovazione tecnologica. A tal vopo, I'Organo Amministrativo si & aftivato per
siglare protocolli di intesa con soggetti economici e non economici presenti sul
territorio. Nel suo complesso, la relazione pud ritenersi pit che esaustiva circa la
programmazione delle attivita da intraprendere.

Al sensi e per effetto del DL 183/2020, art. 3, comma 6, convertito in Legge n. 21/2021,
la convocazione per I'assemblea che approva il bilancio chiuso alla data del 31.12.2020
pud essere effettuata entro il termine di 180 giorni dalla sua chiusura (29 gingno 2021)
in deroga a quanto previsto dalla normativa ordinaria.

Il termine in deroga (per effetio dell'emergenza nazionale da epidemia Covid-19) &
consentito anche in assenza di specifica norma statutaria.

Risultano rispettate le tempestiche previste dalla norma vigente.

Pertanto, il sottoscritto Revisore & giunto alla conclusione che, sulla base degli elementi
probativi acquisiti, nonché sulla base della propria esperienza professionale maturata,
ritiene appropriato esprimere un gindizio senza modifica.




Elemenii a base del giudizio

Ho svolto la revisione contabile in conformitad ai principi di revisione internazionali
(ISA Italia).

Le mie responsabilitd ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione
Responsabilita del revisore per la revisione contabile del bilancio d’esercizio della
presente relazione, '

Sono indipendente rispetto alla Societa in conformita alle norme e ai principi in materia
di etica e di indipendenza applicabili nell’ordinamento italiano alla revisione contabile
del bilancio. '

Ritengo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il
mio giudizio,

L’aitivita di revisione, da me svolta, & cristailizzata nei verbali inerenti a deita attivita
unitamente alle carte di lavoro, debitamente da me conservati come prescrive la
normativa vigente.

Responsabilita degli amministratori e del collegio sindacale per il bilancio d 'esercizio

Gl amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d’esercizio che
fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformita alle norme italiane che
ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte
del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un
bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi
intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacita della Societa di
continuare ad operare come un’entita in funzionamento e, nella redazione del bilancio
nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il
presupposto della continuita aziendale nella redazione del bilancio d’esercizio a meno
che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Societa o
per |’intertuzione dell’attivita o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

Il Collegio Sindacale ha la responsabilitd della vigilanza, nei termini previsti dalla
legge, sul processo di predisposizione dell’informativa finanziaria della Societa,

Responsabilita del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio




Il mio obiettivo & [’acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d’esercizio
nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi 0 a comportamenti
o eventi non intenzionali, e I’emissione di una relazione di revisione che includa il mio
giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che,
tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformita ai
principi di revisione internazionali (ISA Italia) individui sempre un errore significativo,
qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non
intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente
attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le
decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancie d’esercizio.

Nell’ambito deila revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione ISA
Italia ho esercitato il giudizio professionale e ho mantenuto lo scetticismo professionale
per tatta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- ho identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d’esercizio,
dovuti a frodi o a comportamenti o eventi intenzionali; ho definito ¢ svolto
procedure di revisione in risposta a tali rischi; ho acquisito elementi probativi
sufficienti ed appropriati su cui basare il mio giudizio. 11 rischio di non
individuare un errore significativo dovuto a frodi & pit elevato rispetto al rischio
di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi
intenzionali, poiché la frode pud implicare 1’esistenza di collusioni,
falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del
controllo interno;

- ho acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della
revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate
nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull’efficacia del controllo
interno della Societa;

- ho wvalutato ’appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la
ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la
relativa informativa (nota integrativa);

- sono giunto ad una conclusione sull’appropriatezza dell’utilizzo da parte degli
amministratori del presupposto della continuita aziendale e, in base agli elementi
probativi acquisiti, sull’eventuale esistenza di una incertezza significativa
riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla
capacitd della Societa di continuare ad operare come un’entita in funzionamento,
In presenza di un’incertezza significativa, sono tenuto a richiamare 1’attenzione
nella relaziopgdirevisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora




tale informativa sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nelia formulazione
del mio giudizio. Le mie conclusioni sono basate sugli elementi probativi
acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze
successivi possono comportare che la Societa cessi di operare come un’entita in
funzionamento;

- ho valutato 1a presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d’esercizio
nel suo complesso, inclusa I’informativa (nota integrativa), e se il bilancio
d’esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire
una corretta rappresentazione.

Ho comunicato ai responsabili delle attivita di governance, identificato ad un livello
appropriato come richiesto dagli ISA Italia, tra gli aspetti, la portata e la tempistica
pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le
eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della
revisione contabile.

Ho avuto incontri informali con i colleghi componenti del Collegio Sindacale, con
i quali ho avuto interscambi di informazioni utili alla mia attivita.

Impatto sugli effetti emergenza covid-19

In merito ai fatti e agli accadimenti successivi alla data di chiusura del bilancio
(emergenza covid-19), come gid esposto nella precedente relazione & emerso che
tale problematica ha avuto un _impatto pressoché nullo sul sistema produttivo,
Pertanto, i riflessi sul sistema economico — finanziario della societd non sono legati
al fattore covid— 19,

Vallo della Luqania 03.06.2021
Il Revisore

(dott. Alessandro Feo)




RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE
AL BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2020 REDATTA
AI SENSI BELL’ARTICOLO 2429 COMMA 2 CODICE CIVILE

All’assemblea dei soct dolla sovictd Consae 1ES - Inﬁ“astrutturc Encrgia Serviz S.p.A,
Sede legale: Via Grimmita sne, Fraz. Vallo Scalo, Castelnuovo Cilento (SA);

Capitale sociale: € 448.000,00 iv,

P.IVA ¢ C.F.: 04162680658

Sig.1i Soci

La presonte relazione & stato approvata collegiatmente ed in tempo utile per il suo
deposito presso ks sede della societd, nei LS giorni precedenti la dula delln prima
convocazione dsil’assemblea di approvazions del bilancio oggetto di commento.
L'organo di amministrazione ha cosi reso disponibile al collegio sindacale il progetto di
bilancio completo di nota integrativa relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020
in datn 16 marzo 2021, data nelin quale il progetto di bilancio & stato approvato dal cda.
Ai sensi dell’articolo 3 comma 6 DL 18372020 convertito nella Lepge 21/2021, si
precisa che la convecaxione dell*assemblos per Uapprovazione del bifancio chivso al
31/12/2020 pud avvenire entro il termine di 180 giomi, anziché 120 giorni ordinari,
suceeskivi alla data di chiusure dellesercizio sociale. 1 motivo di tale differimento & da

eomputarsi pll’emeigenza nazionate dovuta all’epidemia da Covid — 19 {Corona Virng)

dichiarala dal mese di febbrato 2020 ed aile successive norme restringenti, come da

D.P.C.M. emanati nei mesi successivi.

La deroga iutrodotta in sede di conversione def Milleproroghe consente di beneficiare
del termine di 180 giomi anche in assenza di specifica previsions stalutacia.

Pertanto 1"Assemblea del soch pud casere convocatn entro 180 giomi dalla chinsura
dell*esercizio e quindi entro i1 29 gingno 2021,

L at, 2427 comma 1 n.22-qualer C.C., dispone che la Nota i:lt&gratix:rn deve indicare la
natura ¢ 1'effeito patrimoniale, finanziario ed econorpico ded fatti di rilievo avvenuti
dopo la chinsura dell'escreizio.

Si di atto che gli amwministratori hanno dato adeguata informativa in nota integrativa
evidenziando che non emergono effeiti né sul bilancio chiuse al 31/12/2020, né sui
bilanci suveessivi non polendosi ravvisare cause che possano minare, neppure

minimarmente, la continuitd aziendule,



Promessa

Nel corse dellesercizio chivso 21 31 dicembre 2020 la nostra altivitd é gtata ispirata alle
dispostzioni di legge e alle norme di comportamento del collegio sindacale emanate dal
Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degti Bsperti Contabili,

Il collegio sindacale ha preso alto che Porgane di amministrazione ha tenute conto
dell’obbligo di redazione del bilancio tramite Ia ruova tagsonomia XBRL previsla per |
bilanci chiusi al 31 dicembre 2020 {istruzioni operative XBRL Italia del 22/01/2020 su
tassonomia PCI_2018-11-04).

I Bilancio & stato redatto in forma ordinaria con Posservanza delle disposizioni del
Codice civile, cost come infemretato ed integrate dal principi delt'OIC e, ove
applicabili, dalle indicazioni di Constglio Nuzionale dei Dottori Commercialisti ¢ degli
Esperti Contabili otire allg tegole delia tassonomia.

II Collegio quindi ha verificato che 1’organo di amministrazione ha rispettale gli
Schemi di State patrimom’aic ¢ Conto economico, ha redatto il rendicouto finunziatio,
ha tenuto conto o rispettato I'informativa da riportare in Nota Integrativa, ha redatto 1a
Refazione suila Gestiono, ed infine il Collcgio ha verificata che Porgano di
amministrazione ba rispettato i criteri di valotazione previsti dalla legge,

N collegio sindacafe, nell*esercizio chiugo al 31 dicembre 2020, ha svelto la finzione
prevista dugli articoli 2403 e ss. c.c. in quanto in data 30 giugno 2017 ¢ stato nominato
il Revisore Legale per le funzioni proviste dagli articoli 2409 - bis. c.c.

Allivith di vigilanzn ai sensi dell®art. 2403 e g3, c.c.

Conagscenza della societd, valulnzione dei rischi e rapporio sugli incarichi affidati

Dato atto deli’ormai consolidats conoscenza che il collegio sindacale dichiara di avere

in ingrite afla socicti e per quanto conceme:

.- La tipologia dell*aitivitd svolta;

- La sun strtturs orgunizzativa o contabile;

teneudo conto anche delle ditmensioni ¢ delle problematiche defl’azicuda, viche ribadito
che la fase di “pianificazione” dell’attivitd di vigilanza & stata atuata medianie il

riscattro positive rispetfo a quanto gid conosciuto in base alle informaziont acquisite

nel tempo,
I3 state quindi possibile confermare che;
L’aftivith tipica svolta dalla socicid non & mntata nel corso dell’esercizio i

esatne cd ¢ coorenle con quanto previsto dall'oggelte sociaie;




- L assetto organizzativo ¢ la dotazions delle strutture informatiche sono rimasti
soslanzialinente invariati;

. Le risorse nmane costituenti lo “forza lavoro™ non sono sostanzialments mutate:

- Quanto sopra constatnio risulta indirefizmente confermate dal confromo delle
risultanze dei valori espressi nel conto ceonomico per gi ultimi due esercizi, £ inoltre
possibile rilevars come la societd abbin operato nef 2020 in termini confrontabili con
I'escreizio precedente o, di conscguenza, 1 nostt controlfi si sono svolti su fali
presupposti avendo verificato Ia sostanziale confrontabilita dei valori e dei risultati con
quelli dell’esercizio precedente,

La presente relazione riassume quindi l;aui\ritzl concernante Pinformativa prevista
dall’urticolo 2429 co, 2 c.c. & pill precisamente;

- Sui risultati dell’esercizio sociale;

- Sull*ultivith svolta nelladempimento dei doveri previsti dalla novma;

- Sulle osservazioni ¢ le proposte in erdine al bilancio, con particolars dferimento
alP’eventuale utilizzo da parte dell’orgato di amministrazions della deroga di cui
all’atticato 2423 co. 5 c.c.;

- Sull’zventuale ricevimento di denunce da parte det soct di cui allarficolo 2408
G.o,

Si resta in ogni caso a completa disposizione por approfondire ogni ulteriore aspetto in
sede di dibatlilo assombicare.

Le attivitd svoltc dal collegio hanno riguardato, sotto 'aspetio temporale, Uintero
csercizio € nel corso deli’esercizio steaso sono state regolarmente svolte be riunjoni di
cui all"avtieclo 2404 c.e. € i lali riunioni sono stati redatti oppositi verhali debitaments

sottoscrifti por approvazione unanime,

Altivitd svolta

Abbiamo vigilato sull osservanza dells legge e dello statuto ¢ sul rispetto dei principi di
carretlta amministeazione.

Abbiamo pactecipsto alle assemblee def soci ed alle riunioni del consiglio di
amministrazione, jn relazione alle quali, sulla base defle informaziont disponibili, non
ubbiamo rilevato violazioni della legge ¢ delio statato, né operazioni manifestamente
imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da comprometters

I'integritd del patrimonio soetale.



Abbinimo acquisito dal Presidente det Consighie di Amministrazione, durante le riunion
svelte, informazioni sul penerale andamento delln gestione e sulla sua prevedibile
evoluzione, nonché sulle operazioni di magglore rilicva, per le Ioro dimensioni o
caraltevistiche, cffettuate dalla societd e, in base alle infortmazioni acquisite, non
abbizmo osservazioni particolari da riferire.

Abbiamo tenuto riunioni con il soggetio incaricato della revisione legals & non sano
emersi dati od informazioni rilevanti che debbano essere evidenziati nella presente
relazione.

Abbismu acquisito conoscenza e vigilato, per quanto i oostrs competenza,
sufl’udeguaterza & snl fureionamento deli’asseHo organizzative della societd, anche in
limzione delin rilevazions tempestiva di sitnaziond di erisi o di perdita della continuita,
anche tramite la raccolta di nformazioni dai responsabili delle funzioni ¢ a tale
rignardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire,

Abbiamo acquisito conoscenza o vigilato, per cquanto di nosira compoienza,
sul’adeguatezza e sul funsiovamento del sistema amministrativo ¢ contabile, anche con
riferimente agli impatti dell’emergenza ¢da Covid — 19 sui sistemi informatici ¢
telematici, nonché sull’aflidabilita di quest’ultimo a rappresentare corvettamente 1 fattd
di gestions, modiante I"ottenimento di informazioni dai responsabili delle funzioni, dal
soggetto incaricato della revisione legale ¢ I'esame dei documenti aziendali, e a tale
rignardo non ahbiamo osservazioni particolari da riferire.

In conclusione, per quanto & stato possibile riscontrare durante ["atfivitd svolta
nell*esersizio, i collegio sindacale pud affenare che:

- Le¢ decisioni assunte dai soct ¢ dall’organe di anministrazione sono state
conformi alla legge ed alle statuto sociale ¢ non sono state palessmente imprudenti o
tali da comprometiere definifivamente intepritd del patrimonio sociale;

~ Sono state acquisite le faformazioni sufficienti relative al generule anduments
delln gestione e sulla sun prevedibile evoluziene, nonché sulle operazioni di maggior
siltevo, per dimensioni o camReristiche, effeituate dalla socick;

. Le operazioni poste in essere sono state anch’esse conformi alla legge ed allo
statuto sociale e non in potenziale conirasto con le delibere assunte dall’assemblea dei
soct o tali da comprometiere | integritd del patrimonio sociale;

- Non si pongone specifiche osservazioni in merito all’adeguntezza dell’assetto

organizzativo della societd, o in merite alt'adeguatezza del sistema amministrativo -



contabile, nonché sull’afTidabilith di quest'ultimo vel rappresentare correttamente { fauti
di gestione;
- Nel corso dell’autivitd di vigilanza, come sopra deseritta, non somo emersi
ulteriori faiti significalivi tali da richiedeme Ia segnalazionc aetla presente relazione;
- Non si & dovuto intervenire por omissioni dell’organo di anuninistrazions ai
sensi delfarticolo 2406 c.c.;
- Nou sono slate ricevule dentince ai sonsi dell*art. 2408 c.c.

Non sono siate fatle denunce ail sensi del}’art, 2409 co. 7 e.q,
- Nel corso dell’esercizio non sono stati rilasciati dal collegio sindacale pareri

previsti dalla leage.

Osservazioni in ordine 4l bilancie d’esercizio

Abbiatno esaminate i bilancie d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, in merito al
quale riferiamo quanto segue.

Por quanlo & nostra conoscenza, gli amministratori, nella redazione del bilancio, non
hanno derogato alle norme di legge ai sensi dell’asticolo 2423, comma §, c.c.

Non essendo a noi demandato il controlio apalitico di pierito sut contenuto del bilancio,
abbjamo vigilato sull’impostazione gemerale data allo stesso, sulla sun generale
conformiti alla legge per quel che rignarda fa sus formazione e strutiurs ¢ a tale
riguardo non abbiame osservazioni particolari da riferire.

In pacticolare la rovisione logale & affidata al revisore dott. Alessandro Feo che ha
predisposto la propria relazione ex atticolo 14 T.las 27 genmeio 2010 639, relazione
chs non evidenzia rilievi per deviazioni significative e pertanto il givdizio rilasciato &
positivo,

E quindi stato esnminato il progetio di bilancio, in merito al quale vengono fomite
ancora le seguenti ulteriori Informazioni:

- I c¢riteri di valutazione delle poste dell’attivo e del passivo soggette a ie
necessitd inderogabile sono stati controflati e non soto risultati sostanzigtmente diversi
da quelii adoftati negli esercizi precedenti, conformi al disposte dell'articolo 2426 c.c.;

. E stata posts attenzione all*hnpostazione data al progetto di bilancio, sulla sua
genersle confyrmitd alla legge per quello che riguarda fa sua formazione e struttur ¢ a
tale riguardo non si hanne osservazioni che debbano cssere evidenziate nella presente

relazions;



- & stata verificata la rispondenza del bilancio ai futti ed alle informazioni di exd si
& avuta conoscenza & seguito dell’assolvimenio dei dovert tipici del coflegio sindacale
ed 4 tale riguardo non vengone evidenziate ulterion osservazion;

- Ai sonsi dell"articolo 2426 n.3 c.o. il collegio sindacale ba preso atte che non
¢siste nessun valore di costi d’impianto e di ampliamento iscritt neil’attive dello stato
pateimoniale.

- Al sensi dell’arlicolo 2426 1.6 c.c. il collegio sindacale ha preso atlto che non

esiste nessun valore di avviumento iscritto nell’atiivo dello stato patrimoniule,

Osservazioni e proposte in ordine all’approvazione del bifancio

1 rigultato netio accertato dall’organc di amministrazione relativo all'esercizio chiuso
al 31 dicembre 2020 risulta essere positivo per euro 1.548.

Sulla bage di guanio sopra esposio e per quanto & stato portato a conoscenza del
collegio sindacaie, cm'tsidﬁrando le risultanze dell’attivitd de not svelta il collegio
rifiene all’unanimiti che non sussistono ragioni ostative all’approvazione del bilancio
d’esercizio al 31 dicembre 2020, per cui propone all’assemblea di approvare il bilancio
deservizio chivso al 31 dicembre 2020, cosi come redatto dagli amministratori

i] Collepio concorda con Ia proposta di destinazione del risuftato d’esercizio fatte dagli

pnministratori in nofa infegrativa,

A conclusione dei lavori, questo Collegio vingrazie per la fiducia accordatagli,

ritensndo di aver cspletato il proprio dovere,

Castelnuovo Cilento (Sa), 03 giugno 2021




